REFUBLIKA E SHGQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Vior me, \LN 2024, , /
I
VENDIM <’/,%

Nr.G', daté 12.11.2024 /
PER AN
MIRATIMIN E RAPORTIT VIETOR TE VEPRIMTARISE FINANCIARE PER S
UNIVERSITETIN "ISMAIL QEMALI”, VLORE PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Né mbéshtetje t& nenit 32, 49, pika 1, gérma &, t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25, 1&
Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, Udhézimit nr.5, daté 19.02.2018 “Pér
percaktimin e elementeve pérbérés té raportimit vjetor dhe afateve pér raportim 1
institucioneve 1€ arsimit té larté”, i ndryshuar, si dhe referuar propozimit t& Administratorit teg
UV-sg, ardhur me shkresé 2534, prot, daté 06.11.2024, Bordi i Administrimit, n& mbledhjen e
datés 12.11.2024,

VENDOSI :

1. T€ miratoj& raportin vjetor t& veprimtarisé financiare t& Universitetit “Ismail
Qemali”, Vloré pér vitin akademik 2023-2024 sipas materialit bashkélidhur dhe
piesé e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-sitc: www.univlora.cdu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

Nr. Z%B“\Prot Vioré mé, QG .\ 2024

Lénda:  Pércjellje informacioni.

BORDIT TE ADMINISTRIMIT Ti UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLORE
Z. SOTIR NIKOLLA

Né zbatim t¢ Udhézimit nr. 24, daté 21.10.2019 “Pé&r njé ndryshim né Udhézimin nr. 5, daté 19. 02. 2018
“Pér percaktimin e elementéve pérbérés & raportimit vjetor dhe afatit pér raportim & institucioneve &
aresimit 1€ lart€” si dhe Udhézuesit t¢ AKFAL nr. 75/5 prot., daté 31.07.2023 “Pércillet udh&zuesi “Pér
modelin e raportimit vjetor t& Institucioneve Publike t& Arsimit t& Lart&, n& zbatim t& udhé&zimit nr. 5, daté
19.02.2018, t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit” st dhe relacionit t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Mbéshtetése
po ju paraqgesim informacionin né lidhje me:

B} Té& dhéna pér planin buxhetor afatresém.

C) Realizimin faktik t€ planit buxhetor t& vitit paraardhés buxhetor sipas zérave t& buxhetit, planin
buxhetor (€ vitit pasardhés akademik, si dhe tarifat ¢ shkollimit pér vitin akademik né vijim.

D) Dokumentacioni i shlyerjes sé detyrimeve tatimore, si dhe & sigurimeve shoqérore e shéndetésore.

E) T€ dhéna mbi mobilitetin e personelit akademik t& financuara nga IAL-ja.

F) T¢ dhéna pér plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né pérputhje me
Kodin e Cilésisé, ku pérfshihen ndryshime n& mjediset didaktike, kérkimore, politika t& shp&rndarjes s&
fondeve n¢ funksion i€ pérmirésimit t& cilésisé, numri i teksteve dhe infrastruktura informatike né
funksion t& mésimit, né bashképunim me Senatin Akademik t& institucionit t& arsimit t& larts.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

ADMINISTRATOR

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univloracduif =%
Bulevardi Vloré-Skels e-mail: infviuniviora.edy,al
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RAPORT VJETOR I VEPRIMTARISE FINANCIARE NE
UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI” VLORE
PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Adresa fAdress: L. Pavarsia,

Web-site: www nniviora.edu.al
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e-mail: infotunivior.edu.al



REPUBLIKA E SHQLPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

RAPORT VJETOR I VEPRIMTARISE FINANCIARE

B. Té dhéna pér planin buxhetor afatmesém, planin buxhetor njéviecar dhe planin strategjik té
zhvillimit té institucionit.

B.1. Plan Buxheti afatmesém pér vitet 2025-2027.

Hartimi i plan-buxhetit afatmesém 2025-2027 miratuar me Vendim Bordi nr. 34 daté 31.07.2024 é&shté
bazuar n€ projektet ¢ paragitura deri né momentin e hartimit t& tij, né ecuring e realizimit t& pritshém t&
buxhetit pér vitin 2024 dhe parashikimet né: strukturén organizative dhe numrin e punonjésve, programet
e studimit, numrit t& studentéve t& pritshém dhe né nivelin e financimit nga Buxheti i Shtetit.

Nga strukturat bazé t&€ Universitetit jané paraqitur kérkesat pér projeki-buxhetin afatmesém 2025-2027 si
pér procesin e veprimtarisé kryesore t€ kétyre njésive edhe pér até kérkimore e shkencore, né pérputhje me
Strategjiné Kombétare t& Zhvillimit t& Arsimit t& Larte,

Financimi i P/buxhetit pér vitet 2025-2027 paraqitet si mé poshtg:

L ©_ Tabela 21. T¢ dhéna pér-planin Buxhetor Afatmesém 2025-2027 - 000/Léké =
. Grante nga Buxheti i Shtetit - ' RO - o
¢+ 77 Emé& -| paraardhes | Viti Akual | ParashikimiViti |  Vitii:Pritshém - | ~ Viti Parashikim -
rtimi i projektit = 2023 2024 2025 0 - 30260 L2027 7
I (Fakti) e T oo L
Granti pér Mésimdh&nien 563,559 678,528 703,455 703,455 703,455
Granti pér Punén Kérkimore 2,354 2,602
Granti pér Projektet e 2122 127,879 101,795 145,000 45,982
Zhvillimit
Totali 568,035 809,009 805,251 848,455 749,437
Disbursime i€ projekieve & - = o R S o
' . huaja-. . S "
.« '+ Emé | paraardhes | Viti Aktual | ParashikimiViti { Vitii Pritshém = | Viti Parashikim
rtimi i projekfit -~ 20230 | 2024 - 0| 2025 - 2026 L2027
Disbursime t¢ huaja pér 24,003 20,966 637 6,383 2,757
shpenzime korente
_Disbursime t& huaja pér 7625 12,380 8976
investime
Rimbursim nga donatori
Totali 31,628 33,346 9,613 6,383 2,757

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Viers-Skelg

Web-site: www univlora.cdu.al
e-mail: inlocrunivlora.cdy.al
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ADMINISTRATOR
PBA pér vitet 2025 - 2027
Emértimi i :ektit 2025 2026 2027
Nr mertimitproy 000/1ekc 000/1eké 000/leks
1 Grante dhe transferta (Shpenzime 703,455 703,455 703,455
Korente)
5 Grar}te dhe transferta (Shpenzime 101,795 145,000 45,982
Kapitale)
3 Té an:flhura t€ Institucionit — Fonde t& 126,443 127.536 127.852
kushtézuar
4 Financim i huaj 9,613 6,383 2,757
Totali 941,306 982,375 880,047

1. Financimi nga buxheti i shtetit pérben 86% t& buxhetit total dhe &shté i detajuar si mé poshté:

Tabela 21 Té dh i 1 per plamn Buxhetor Afatmesém 2025 2027

- 000/Leke

. Grante nga Buxhetl i Shtetlt

L Emé | Vlu Aktual Paraéhik[mIViti VltnPntshém V|t| Parashiklm
rtum i Projektlt BT L AT B 2024 ' 2025 e 2026 ' 2027 '
- L (Pakti) L iR L
Gl‘aﬂt! pér Mesnmdhémen 563,559 678 528 703 455 703,455 703 4'55
Granti p&r Punén Kérkimore 2,354 2,602
Granti pér Projektet e 2,122 127,879 101,795 145,000 45,982
Zhvillimit

Totali 568,035 809,009 805,251 848,455 749,437

2. Financimi nga t& ardhurat e veta ¢ institucionit pérbén 13 % t& buxhetit total i cili éshi& i

detajuar si mé posh¢g:

Pér vitet 2025-2027 bazuar né& shkresén nr. nr. 1267/14 Prot., daté 05.07.2024 (& Zv. Rektorit Akademik
kemi parashikuar realizimin e t& ardhurave sipas tabelés sé méposhtmé, limit ky i pérllogaritur jo né bazé
t€ numrit € kuotave t€ parashikuara, por né fakt sipas tendencés se numrit t& studentéve t& rregjistruar né

tre vitet e fundit
Numtri i studentéve ng vite:

Witk Vit Viti Viti Viti Viti Viti Viti
Fakulteti akademik alcademik akademik akademik Akademik Akademik Akademik Akademik
2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2(x24 2024-2025
Fakulteti i Ekonomisé 2,077 1,757 1,301 1,128 938 847 820 846
Fakuiteti [
ShkencaveTeknike 1,349 II11 1,016 898 308 1,062 1062 1,126
Fakulteti i Shkencave | , 1,753 1670 | 1,541 1,126 1,086 1,064
Humane 1066
Fakulteti 1 Shéndetit 1,062 1162 954 955 954 1,034 1206 1,081
Numri i studenteve 6,609 5,783 4,941 4,522 3,926 4,029 4,154 4,117

Adresa fAdress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vioré-Skele

Web-site: www. imiviora,.edu.al

e-mail: infoiunivioraedu.al
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Tabela 21: T¢ ardhurat e parashikuara pér 2025-2027 :
© Em | paraardhes | Viti Aktual’| ParashikimiViti | Viti i Pritshém | Vit Parashikim
S (Fakti) R A T ARSI C e

Qera 36 100 100 100 100
Profesionale 2-vjegare 1,523 4,240 4,240 4,240
Bachelor 39,028 40,025 35,510 36,581 37,041
DIND 4,539 7,042 7,529 7,925
Master Profesional 24,661 22 680 28,4821 28,158 28,158
Master i Shkencave 33,594 36,722 38,920 | 38419 38,419
Doktoraturé 200 2,000 2,000 2,000 2,000
Trajnimi mésuesve 445 600 600 600 600
Libreza Diploma etj, 4788 2,176 2,414 2,414 1414
Léshim dokumenti 3,432 2325 2,940 2,940 2,400
Taksé regjstrimi 3,024 3,993 3,695 4,055 4,055
Tarifa konkurrimi
Tjera - shérbime 0 0
Pjesm. konferenca
Sponsotizime 7,143 5,000 500 300 300

Totall 116,357 121,983 126,443 | 127,536 126,852

NE& realizimin e té ardhurave negativisht ndikojné faktorét si:
- Numri i rasteve t€ p&rjashtim/reduktim nga pagesa e tarifés sé shkollimit, né zbatim t&8 VKM-ve dhe
Vendimeve t& BA-s€ pér pérjashtim/reduktim nga pagesa e tarifés s& shkollimit t& studentéve t& ciklit t&
paré dhe t€ dyt€ té studimeve. Nga zbatimi i kétyre akteve njé pjesé e konsiderueshme e studentéve
perfitojné reduktim/pérjashtim nga pagesa ¢ tarifés s& shkollimit t& studentéve t& Ciklit & paré t&
studimeve dhe reduktim 50% € tarifés s& shkollimit per ciklin e dyté te studimeve (Master). - Mosshlyerja
né kohé e detyrimeve t& tarifave t& shkollimit nga njé pjesé e konsiderueshme e

studentéve,

- Numri i ulét i regjistrimeve né& disa programe studimi,

Bnirtini -

Tabela 21: Efektet financiare nga VKM-té;

© Tibelall. Mektet finaciare aga VIGEE 300 Leke

Vil o 2010 vz | vmedenss [ wams | v
SeStbod | Vs | SeSwkai | Vers | NeSwkod | Ve | Noowsad | Ve |NeStdei] Ve
WM . W05, daté 21.12.016 {Bursa} 314 5447 268 20,050, Bl 22000 pal| B0K) Bl 2
Vi .28, date 21,0518 Redubtimbachlor 1492 1490 15% 17,9 [ T 3000 ) I3 133
YK 1. 269, date 29032017 Perashim Bachelor) 3% 5263 B 134 w4 1) D 4756
VKM nr. 384, daté (0.0 X022 (Bursa progeare _
o ; 3 W s | s 6] s | s
VEM a7, 780 das 3612 2008 {Redukni Master) 36 M0 Hl 3,9?4' 35 1,498 35 149 35 1 4%
Totaf 2235 51,430 12% 51,47 1900 45,14 1990 a5y 1966 45816

Adresa /Adress: L. Pavarsia,

Butevardi ¥loré-Skels

Web-site: www.univlora_cdual
e-mail; inlo@univiora.eduo.al
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Shpenzimet nga t¢ ardhurat jané parashikuar té realizohen 13% pér paga dhe sigurime, 66% pér
shpenzime operative, 16% pér Kérkimin Shkencor dhe 5 % pér investime, pérkatesisht si me poshté:

2. T¢ardhura té institucionif pér.vitin 2025-2027 .. =~ '

R ATt s ] 0028 2026 a0y T
v | Bmbrtimiiprojekfit . Toooncke | oo0nek: T looome
1 Fondet nga ¢ ardhurat pér paga 156,200 19,200 19,200
5 Fondet nga t¢ ardhurat pér shpenzime 61,499 62,336 62,152

korente
3 Fonde nga t& ardhurat pér projekte e k. 41,044 40,500 41,000

shkencor
4 Fonde nga t¢ ardhurat pér investime 4,700 5,500 5,500
4 Totali 126,443 127,536 127,852

Térésia e financimeve dhe pérdorimi i tyre pér mbarévajtjen e aktivitetit t& Universitetit pérbén PBA-né e
viteve 2025-2027.
Planifikimi né kéto nivele do t& mund&sojé pérballimin e shpenzimeve né rritje né disa zéra si: energji, ujé,

telefon, n€ shérbimet qé dalin t& detyruara si p.sh. shpenzimet pér rojet private,

shpenzimet pér internetin, shpenzime pér mirémbajtje, shpenzime qgera etj.
Ndarjen pér ¢do artikull e kemi llogaritur duke u nisur nga realizimi i artikujve t& vitit t& kaluar, nga
realizimi i pritshém i kétij viti si dhe nga kérkesat pér disa lloj shpenzimesh.

Artikulli Bmertimi 000/Leki :
Falcti 2023 Ipeitshmi 2024 | Parashilimi 2025 | Parashikimi 2026 | Pavashikimi 2027
! 2 7 8 §
<<Emertimi i Programit>>
002 Materiale zyre dhe te pergjithshme 4,250 9262 £890 PALLY 8.890
602. LMateriale dhe sherbime speciale 0,067 19,794 9.04] 10.94] 10.%]
602.2| Sherhime nga te trete 17,301 30,035 29408 29208 29208
602 3| Shpenzime transponti 1432 1,730 1,730 1,730 1730
602.4| Shpenzime udhetimi 3,256 3,500 2,000 2,000 2000
602.5] Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 1451 4,591 3,5004 3400 3400
602.6] Shpenzime per qeramarije 11,292 11,287 11,036) 11,036 11,036
602.7) Shpenzime per detyrine dhe kompensime legale 1,832 0 0 i 0
602.9{ Shpenzime te tjera operative 0463 19342 14,3% 14,331 14347
Tatali 56,944 99,547 80,899 £1,736 81,552

Adresa fAdress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vioré-Skelé

Web-site: www univlora cdu.al
e-mail: inlogiuniviera.edy.al
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Financimi nga projektet e huaja mbulon rreth 2% te buxhetit total t& UV-sé.

Tahela 21

Dbursme
“projekteve té huaja.

pmertiml o 2025
Disbursime té huaja pér 23,812 13,686 4738 | 15828 13,027
shpenzime korente
Disbursime (¢ huaja pér 14,029 11,340 5,500
investime
Rimbursim nga 4000
donatori ’
Totali 38,741 29,026 10,238 15,828 13,027

Adresa /Adress: L. Pavarsia,

Bulevardi Vloré-Skelg

Web-site: www.unjvlogg.cdieal
e-mail: info:éiuniviors,edu.af
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B.2. Plani buxhetor njévjecar viti 2025.

P/Buxhetin pér vitin 2025 po e paragesim né ményré analitike si mé poshté:
B.2.1. T¢€ ardhura - hyrjet e fondeve,
B.2.2. Shpenzimet.

B.2.1. T€ ardhurat - hyrjet e fondeve.
Hyrjet e fondeve n€ institucione p&rbéhen nga : Granti i buxhetit t& shtetit, t& ardhurat e veta t& UV-s& dhe
t& ardhurat nga financimi i huaj.
Bazuar né shkresat e MAS nr. 484 prot., daté 26.02.2024 “Dérgohen fondet e miratuara t& shpenzimeve
kapitale pér vitet 2024-2026”, bazuar n& kérkesat e institucionit si dhe parashikimit t& realizimit t& t&
ardhurave t& veta bazuar né shkresén nr., 1267/14 Prot., daté 05.07.2024 t& Zv. Rektorit Akademik
buxheti total 1 UV-sé parashikohet si mé poshtg :

‘- Tabela22a - . Plani buxhetor njévjecar i té ardhurave =
TR OOOIIeke R
N 7. Emértimii Projktit . -~ |~ nga vig | o enambivitit " Buxheti vitit -
s . N o b oo aktual oo . S
1 | Financimi nga Buxheti i Shietit 0 505,250 805,250
1.1 | Granti mésimdhénies 681,455 681,455
1.2 | Granti i bursave t& studentéve cikhi paré 22,000 22,000
1.3 | Granti Konkurrues 100,000 100,000
1.4 | Granti Kérkimit shkencor 0
[.5 | TVSH- Projekte t& huaja 1,795 1,795
2 Disbm:smet nga projektet me 0 9,613 9,613
financim & huaj
21 Elsbursame @& huaja pér shpenzime 637 637
orente
2.2 | Disbursime t& huaja p&r investime 8,976 8,976
Té ardhura té institucionit — Fonde

3 té kushtézuar 0 126,443 126,443
3.1 | T& ardhura pér shpenzime korente 80,699 80,699
3.2 { T& ardhura pér investime 4,700 4.700
3.3 | T& ardhura pér kérkim shkencor 41,044 41,044
Totali 0 941,306 941,306

Adresa fAdress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vioré-Skele

Web-site: www univior.edu.al

e-mail: infoituniviogg cdu.al
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1. Granti i buxhetit t&€ shtetit &shté né& shpenzime pér paga dhe sigurime, shpenzime pér investime dhe
shpenzimet pér bursa:

Grante pér vitin 2025
Nf Emértimi i projektit : 000/1eké
i Grante pér shpenzime korente (paga+tshp.operative) 681,455
2 Grante pér investime _ 101,795
3 Granti pér Bursa ' 22,000
Totali 805,251

Financimi i pritshém nga Granti pér vitin 2025 parashikohen ng vlerén 805,251,000 leké, i detajuar si mé
poshté:

Grante pér shpenzime korente dhe Transferta 703,455,338 leke té& cilét ndahen:

Granti dhe bursat e studentéve &shté me vieré 22,000,000 leké.

Granti pér paga &shté me vleré 583,554,010 leke.

Granti pér sigurime shogérore shéndetésore &shté me vleré 77,901,329 leké.

Granti pér shpenzime operative &shté me vleré 20,000,000 leké.

(=3 = I = I =

Grant konkurrues — fondet pér investime:
) Granti pér investime &sht& me vler& 100,000,000 leké pér ndertimin e godinés s& FSH
) TVSH pér projektet ¢ huja né vlerén 1,795,200 leké,

Té ardhura té institucionit,

Té ardhura € institucionit pér vitin 2025

Nr Emé&rtimi i projektit 333?!{3]{6
[ Fondet nga t¢ ardhurat pér paga 19,200
2 Fondet nga t& ardhurat pér shpenzime korente 61,499
3 Fonde nga t& ardhurat pér projekte e k. shkencor 41,044
4 Fonde nga t& ardhurat pér investime 4,700
TOTALI 126,443
1 | Projektet me Financim te Huaj 9,613

Fonde t€ kushtézuar — t& ardhurat e institucionit p&r vitin 2025 parashikohen 126,443,000 leké.

- Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vleré 46,792 leké ose 38 % e t& ardhurave vjetore,

- Tarifa e shkollimit Master Profesional me vlerg 28,482 leké ose 23 % e t& ardhurave vjetore.

- Tarifa e shkollimit Master Shkencor me vleré 38,920 leké ose 31 % e t& ardhurave vjetore.

- Tarifa e regjistrimit me vleré 3,695 leké ose 3 % e t& ardhurave vjetore.

- Tg& ardhura nga libreza, diploma,vertetime etj me vieré 6,554 leké ose 5 % e t& ardhurave
vjetore

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlora.cdu.al
Bulevardi Vlerg-Skelé e-mail: infoigiuniviora.cdu.al
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Té¢ ardhurat e parashikuara pér vitin 2025 do t& pérdoren sipas tabelés s&€ méposhtme.

TE ARDHURAT E INSTITUCIONIT PER VITIN 2625

KRIJIMI SHPERNDARJA
Nr. | Emé&rtimi 000/Leké Emértimi 000/Leke

1 | Qerats 100 Totali S 126,443
2 Bach. koha plot# 46,792 Studim projektime 230 0
3 M. Profesional 28,482 Investime 231 231 4,700
4 M. Shkencor 38,920 Investime 231 K.SH 1,500
5 Doktoraturé 2,000 K. shkencor - 602 602 39,544
¢ | Libreza Diplloma 2414 | A | Pagac shperblime 600+601 19,200

etj. Pérdorimi
7 Léshim dokumenti 2,940 Shpenzime operative 602 60,899
8 | Taksé regjstrimi 3,695 Transf, jashtg 605 600
9 T& tjera 600 Transf. tek individg 606 0
10 | Sponsorizime 500

B. Pa pérdorur
Totali 126,443 | C. Trashé&gohen

Realizimi i t¢ ardhurave &shté llogaritur duke u bazuar n& té dhénat e parashikuara pér numrin e
studentéve € do t& vazhdojné studimet n€ vitin akademik 2023-2024, pér studentét né vazhdim,
parashikimin e regjistrimeve pér vitin ¢ paré. Pérllogaritjet jané bazuar né Vendimet e Bordit t&
Administrimit pér tarifat e shkollimit n& Bachelor, MP, MSH, tarifat pér kredit né ciklin e dyt¢ master dhe
tarifat e regjistrimit pér vitin akademik 2023-2024.

Numri i studentéve i parashikuar pér vitin 2025 dhe parashikimi i t& ardhurave:

F.Shkencave F.Shkencave
Cikli I studimit F.Ekonomis&€ | Humane dhe F.Shéndetit | Teknike dhe Total Uy
Drejtésisé Natyrore
Bachelor 588 368 1,027 969 2,952
M.Profesional 107 180 G2 98 477
M.Shkencor 221 281 43 74 619
Prog.Integ. Drejtesi PIND 0 271 0 271
Doktoraturé 10 0 10
Total 916 1,110 1,162 1,141 4,329

Té ardhurat ¢ veta té institucionit jané logaritur bazuar né evidencave zyrtare statistikore t& regjistrimit t&
studentéve né tre vitet ¢ fundit, referuar shkresés nr. 1267/14 Prot., daté 05.07.2024 t&¢ Zv.Rektorit
Akademik, Vendimeve t& Bordit t& Administrimit nr. 20 date 15.05.2024 "Per miratimin e tarifes vjetore
te shkollimit né t& gjitha programet e studimeve pér vitin akademik 2024-2025".

Me qéllim planifikimin e sakté & fondeve pér financime t& shpenzimeve pér vitet 2025-2027 nga t&
ardhurat dytésore &sht¢ analizuar situatén konkrete e ardhurave, tendencén e t& ardhurave né tre vitet e
fundit si dhe ecuriné e regjistrimit t& studenteve.

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlora.edy.al
Bulevardi Vlors-Skelé e-mail; infodiunivioracdu.al
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NE& vitin 2025 parashikohet realizimi 1 t& ardhurave né vlerén 126,443,000 leké.

Nga zbatimi i akteve ligjore pér shtresat t& ndryshme sociale dhe pér studentét ekselenté né Universitet
pérfitojn€ pérjashtim/reduktim. tarife aférsisht 397 studenté n& ¢do vit akademik me njé efekt rreth
6,253,200 leké, gjé e cila ndikon né njé realizim mé t& ulét t€ t& ardhurave.

Parashikimi i t¢ ardhurave per vitin 2025,
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| s Backh kéha plors -
- A ProfesiGnt -

iR 5hké5co'ff R

B f}okt'(:_)_r_a.:turé_é - o
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Pordorimii te ardhurave 2025
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Adresa fAdress: L. Pavarsia,
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Bulevardi Viorg-Skelé .
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B.2.2. Shpenzimet

Fondet ¢ hyra n¢ Universitet nga Granti, transfertat, t& ardhurat q& krijon vet# institucioni dhe projektet e
huaja, duke i ndaré sipas zérave € shpenzimeve buxhetore pérb&jné P/Buxhetin ¢ shpenzimeve & vitit
2025.

fnif $h

Paga e shperblime 583,554 15,700 599,254

- Pagat 583,554 15,700 599,254
- Honorare - oret 0
2 | Sig. Shogérore 77,901 3,500 81,401

3 | Shpenzime operative 20,000 60,839 80,899

4 | Transf. me jashté 600 600

5 | Transf, individet 0 0

6 | Bursa 22,000 22,000

7 | Kérkimi shkencor 1,795 0 41,044 42,839
Kérkimi shkencor 1,795 41,044 42,839

8 | Investime 0

a Studim projektime, soffte 0 0 0 0
- Studime e projektime 0
- Patenta, soffte kompjuterike 0
b Investime trupéz, 100,000 0 4,700 104,700
Ndértime t€ reja 100,000 200 100,200
Rikonstruksione 0

- Instalime rrjete 0
- Makineri teknologjike 0
- Paisje profesionale 0 2,500 2,500
Paisje inventar ekonomik 2,000 2,000

Mjete transporti 0

¢ | Projekie t& huaja ¢ 9,613 0 9,613

- Shpenzime korente 637 637
- Shpenzime Investime 8,976 8,976
- Ridisbursim i projekt huaj 0
Totali 805,250 9,613 126,443 941,306

» Pér artikullin paga e shpérblime — Art, 600.

Bazuar né informacionin e Drejtorisé s&¢ Komunikimit dhe Burimeve Njerézore Universiteti “Ismail
Qemali” Vlor¢ parashikon pér vitin 2025-2027 fondin e pagave pér 354 personel me kohé t& ploté
akademik dhe joakademik (ndihmés akademik me karakter mésimor/administrativ dhe personel
administrativ) nga t& cilét 67 % personel akademik dhe 33% personel ndihmésakademik, si dhe 125 staf
t€ ftuar dhe me koh¢ t& pjesshme. Shpenzimet pér paga jané parashikuar né vlerén 599,254 mijé leké dhe
pér sigurime né vlerén 81,401 mijé leks.

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: wwvw.univloracdu.al
Bulevardi Viors-Skel e-mail: ntoighunivlora.cdy.al
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eosiat | Fond Page /000 LekE

C 240] 460,583

Oré suplementare
Staf Akademik I ftuar (ore —mﬂ
Staf Akademik me koh€ t8 hjesshime (ore ﬂm
M 680,655

pér stafin akademik dhe personelin mbéshtetés planifikohet fondi i pagave dhe sigurimeve né vlerén
680,655 mijé leké, né mbéshtetje € Vendimit nr. 243, daté 20 4.2023 18 Késhillit te Ministrave "Pér disa
ndryshime né vendimin nr. 748, daté 11.6.2009, t& Keshillit € Ministrave, “Per trajtimin me page dhe
shtesa mbi pagé 1€ punonjésve € personelit akademik té institucioneve publike 1€ arsimit & larte”, t&
ndryshuar, Vendimit nr. 242, dat€ 20.4.2023 t& Késhillit t€ Ministrave “Pér disa ndryshime né Vendim
nr.234, daté 20.04.2022 “Pér pagat € punonjésve mbéshtetés té institucioneve puxhetore dhe t& népunesve
& disa institucioneve buxhetore”, i ndryshuar, t& ndryshuar, Vendimit or. 113, daté 1.3.2023 t& Keshillit
t& Ministrave “Pér pércaktimin € pagés minimale né shkallé vendi” VKM nr. 325, date 31.05.2023 “Pér
miratimin e strukturés dhe t& nieleve 1€ pagave & népunésve civilé/mépunésve, sévendésministrit dhe
pépungsve te kabineteve né disa institucione & administratés publike”,VKM nr. 326, date 31.05.2023
“Pgr pagat € punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve e specialiteteve te tjera ne institucione €
administratés publike”,

Vendimin nr. 77, daté 18.1.2015 & Késhillit t& Ministrave “Pér kontributet € detyrueshme dhe pérfitimet
nga sistemi 1 sigurimeve shogerore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor” 1€ ndryshuar. Udhgzimit or. 29
daté 10.09.2018 “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t€ personelit akademik né IAL”, gshté bére
planifikimi per zérin shpenzime paga duke patur parasysh faktet si m& poshté :

Strukturén organike sipas Vendimin e Senatit Akademik nr. 12 daté 17.02.2019 dbe vendimit t& Bordit t&
Administrimit nor. 17 daté 03.04.2019.

Numrin e pedagogeve sipas ¢ titujve q& mbajné aktualisht, si dhe kualifikimet € mundshme t&  fyre me

studime pasuniversitare pér kalimin ¢ shkallgve & Kkualifikimit,funksione drejtuese n€ administraté, .

| Shpenzime per fond pa
Siaf akademik me koh€ t ploté
Staf ndihmés/akademik me karakter a
mésimor dhe nersonel administrativ
Shkrim Hartim Proj ektesh (ore}

dministrativ

|

!

Orét suplementare t€ parashikuara pex stafin me kohg té plote.

Numri dhe ngarkesa € stafit t¢ ftuar dhe me kohé t& pjesshme.

Gi dhe né zbatim € vendimit t& vendimit te BA-sé nr. 7 daté 23 022023 “Pér (miratimin e rritjes s€ pages
pér stafin akademik i UV-s&” &shté Jlogaritur dhe rritja 5% nga té ardhurat UV-sE.

- Fondi i pagave nga Granti i mésimdhgnides ne vierén 583,554,010 lek&.
- Fondi 1 pagave nga t¢ ardhurat ¢ institucionit né vierén 77,901,329 lek&.

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Web-site: www,uni\-'loru,cdu.al
Bulevardi Viore-Skelt e-mail: ini':)-:.&j‘:un'wIora.cdu.al
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Né fondin e pagave pérfshihet edhe pagesa pér orét suplementare g& do t& zhvillohen nga personeli
akademikeé efektivé sipas Udhézimit nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mé&simore (&
personelit akademik né& IAL”, dhe pagesa e pedagogéve t€ jashtém.

Shpenzime pér fond page UV Oré Fond Page /000 Leké

Oré suplementare 52,105 50,688
Staf Akademik I ftuar (ore) 3,000 §,115
Staf’ Akademik me kohé t€ pjesshme (ore) 9,600 7,901
Totali 64,705 66,704

% Pér artikullin fondi i sigurimeve shogérore e shéndetésore Art. 601

Fondi i llogaritur pér sigurime shogérore e shéndetésore prej 81,401,329 leké mbulon pagesat deri né fund
t& vitit.

» Pér artikullin shpenzime operative Art. 602

Né planifikimin e shpenzimeve operative jané pércaktuar limite t& pérdorimit t€¢ fondeve né nivel t&
domosdoshém,t& cilat do t& mundésojné shpenzimet né rritje né disa zéra si:energji, vjé, telefon, né
shérbimet g& dalin t& detyruara si p.sh. shpenzimet pér rojet private, shpenzimet pér internetin, shpenzime
pér mirémbajtje, shpenzime qira etj. '

Ndarjen pér ¢do artikull e kemi [logaritur duke u nisur nga realizimi i artikujve t€ vitit t& kaluar, nga
realizimi i pritshém i kétij viti si dhe nga kérkesat pér disa lloj shpenzimesh.

Shpenzimet operative pér vitin 2025:

Artikulli Emertimi 000/Leké
Fakti 2023 I pritshmi 2024 Parashikimi 2025
! 2 7
<<Emertimi i Programit>>
602 | Materiale zyre dhe te pergjithshme 4,250 9,262 8,890
602.1 | Materiale dhe sherbime speciale 6,667 19,794 9,941
602.2 | Sherbime nga te trete 17,301 30,035 29,408
602.3 | Shpenzime transporti 1,432 1,730 1,730
602.4 | Shpenzime udhetimi 3.256 3,500 2,000
602.5 | Shpenzime per mirerbajtje te zakonshme 1,451 4,597 3,500
602.6 | Shpenzime per qeramarrje 11,292 11,287 11,036
602.7 | Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 1,832 0 0
602.9 { Shpenzime te tjera operative 9,463 19,342 14,394
Totali 56,944 99,547 80,899
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www umivlora edu.al
Bulevardi Viere-Skelé e-mail: inlogduniviora.edu.al
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Kéto shpenzime do t& mbulohen 75 % nga t¢ ardhurat dytésore dhe 25 % nga buxheti i shtetit, pér t¢ cilat
&shté planifikuar njé vleré q& mbulon nevojat ¢ domosdoshme t& institucionit pér gjithé vitin kalendarik.

» Pér artikullin transferta t€ jashtme Art. 605
Ky artikull &shté¢ planifikvar pér pérballimin ¢ shpenzimeve t& anétarésimit né& institucionet
ndérkombétare, si pér universitetin ashtu dhe pér fakultetet. Parashikimi i kétij z&ri &éshté kryer né ményré
té pérafért nga eksperienca e viteve t& méparshme,

I. Antarésimin vjetor t&€ EUCEN me vlerg 60,000 leké
2. Antaré€simin vjetor t&€ ASECU me vlers 60,000 leke
3. Antarésimin vjetor t&¢ MAGNA KARTA me vieré 80,000 leké
4. Antarésimin vjetor t&€ ETEN me vleré 50,000 leke
5. Antarésime té reja 350,000 leke

>  Pér artikullin bursat e studentéve dhe transferta tek individét Art. 606.

Shpenzimet pér bursa mbulohen 100% nga buxheti i shtetit. Granti i akorduar pér Bursa pér UV-ng pér
pérballimin e efekteve financiare q& kané ardhur nga zbatimi akteve ligjore pér kategorité e studentéve
qé pérfitojné bursé financiare &shté 22,000 mijé leks.

Artikulli 606 kapitulli 8 pérfshin t¢ gjitha ato shpenzime pér t& cilat institucioni nuk pérfiton mallra
ose sh&rbime. Shpérndarja e buxhetit né kété artikull pasqyron kérkesat e institucionit toné pér bursat e
studentéve t& cilat planifikohen n& zbatim t& vendimit nr. 903, daté 21.12.2016 i Késhillit t& Ministrave
“Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e
shkélqyer, studentét g& studiojné né programe studimi né& fushat prioritare dhe studentét n& nevojé” i
ndryshuar me Vendimin nr, 784, daté 26.12.2018 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave, si dhe me Vendimin nr. 39
daté 23.1.2019 t&¢ KM, bazuar dhe né né numrin faktik t& bursistéve sipas vendimeve t&¢ Bordit t&
Administrimit per vitin akademik 2023-2024 dhe realizimit t& vitit 2023.

UV Studente ekselente Studente ne nevoje
Fakulteti Nr. Studente Efekt.Financiar | Nr. Studente Efekt.Financiar
FE 23 1,955,000 18 1,530,000
FSHH 19 1,615,000 40 3,410,000
FSH 23 1,955,000 99 8,415,000
FSHTN 25 2,125,000 4 350,000
TOTAL 20 7,650,000 161 13,705,000
Adresa /Adress: L. Pavarsia, ' Web-site: wyww.univiora.cdu.al
Bulevardi Vioré-Skele e-mail: nforeiuniviora.edu al
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> Pér artikullin investime Art, 230/231

N& projekt- buxhetin e vitit 2025-2027 prioritet i €shté& kushtuar investimeve pér krijimin ¢ infrastrukturés
sa mé t& pérshtastshme pér pérmirésimin e cilésisé s& mésimdhénies, kérkimit shkencor, aktiviteteteve
akademike, mbéshtetjes studentore, promovimit & institucionit toné né rajon e mé gjeré, duke krijuar
kushte sa mé& t& favorshme pér kété qéllim.

Nisur nga niveli i t& ardhurave t€ parashikuara,duke marr n& konsiderate t& mbulohen gjithg shpenzimet e
pagave, kérkimit shkencor dhe shpenzimet pér mbar&vajtejn normale t& punés, kondicionuar nga kéto
kushte pér investime pér vitin 2025 jané parashikuar 107,995 mijé leké investime nga t& cilat 101,795
mijé leké jané nga buxheti shtetit dhe 6,200 mijé leké jané nga t& ardhurat e institucionit.

Planifikimi i nevojave pér investime pér vitin 2025 &shté béré mbi bazén e nevojave t& evidentuara né

Institucion.
4 5 a 7 ® a 14 11 12
X . . Viera ¢ Buxleli 2024 -
- o _— L Eerggar i Huodh i Depes Kodi i . . . . . . o kerkesa.
Kaopitulli Pr.ogmlm skemomike | s Thosarit projekiil Limertnmi 1 projektil ke investimi Pk.‘u“-. Pani Realiznar 2038,
. . projekit i X E
fo1 9450 2312103 3737 12BD512 INDERTIMILOBJEKTIT TERITE FSH-SF 290,982 Q [} 100,000
(U 9450 2312103 3737 SIIRIAA INDERTIMI L OBIEKTIT TERLTLE FSIH-88 124,706 12,470
(03 o450 2303 00 3737 QIIN5AN EOLAUDIM NDERTIML I QBRIEETIT T RI TE FSH-5E
6 w450 2302104 3737 G 05AA
MBIEQYRIA NDERTIMITOBJEKTIT T2 R1TE FSH -8
us W34 2312103 3737 SILOSAA | Studim Projektim sistem Nerohie Frohje 200
u6 va 34 2314170 3737 STLOSAA [BRlerje Paisje |aboratorike 2,500
(T3 9454 23121003 3737 FHOSAA | Rikoncepiim | hollove ne Fakultots "
(3 9454 2318600 3737 FHOSAN | Blere paisje clekiromike 2,000
|_ Totali 104,700

Gjithashtu sipas shkresés s¢ MAS nr. 370 prot, daté 16.01.2024 “Pér parashikimin ¢ fondeve t&
projekteve me financim t& huaj pér periudh&n 2025-2027”, me vendim t& BA-sé nr. 5 daté 25.01.2024
Universiteti ka planifikuar t& bashkéfinancojé projektet né kuadér te ndérkombetarizimit si mé poshts:

. Iovesiive 2024-2026 Erogrami 0977 JON Boke
— — K i o Merae . - e ki
m"";’":_ Cirupd KapituHi | Programi ‘ljog.nr‘u BIeps s¢ li;:::::lt Fi imi § projektit 1¢ Envestbmil e ¢ K;::;‘:" K:;?" Ni::‘;;’
Qeverisjes Thesarit e . o . ajektic  [Puxheti 2024
Pruni Healziar
o0l (3 ST 31414t 3737 FLHSAA | Baglikeninaunim per prajekict o M AS : R &8H 1,301 450N 1500]
] for” 9770 | 2314130 | 3737 | DTWSAA [Tash per projektet ¢ Husia ELE 1795 0 o
{ Totati 12409 6,0 3,195, [ 1,500

1. Pérgindjen mé € lart€¢ t&€ kuotés sé planifikuar né kétg z& e ka “Ndértimi i godinés se re
té Fakultetit t& Shéndetit” pér té cilin ésht€ lidhur kontrata nr. 15/24 prot., daté 11.06.2021 me
vleré totale 415,689 mijé leké.

Ngritja e godinés pér Fakultetin e Shéndetit parashikoht pér vitet 2025-2027 dhe ményra e
financimit €sht€¢ 70% nga buxheti i shtetit, sipas shkresds s&¢ MAS nr. 2091/4 prot., daté
02.06.2021, dhe 30% nga t& ardhurat e Universitetit “Ismail Qemali” Vlore.

Pér vitin 2025-2027 shpenzimet pér ngritjen e Godines pér Fakultetin ¢ Shéndetit jané si mé poshts:

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlora cduw.al
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: infodiuniviora.cdu.al
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Fondi /000
Financim Emértimi projektit leke 2024 2025 2026 2027
Total
Buxheti | Ndértim i godinés Fakultetit te 290,082 0 100,000 | 145,000 | 45982
shendetit
Té "Ndértup i godings Fakultetit te 124,706 124,706 0
ardbura | shendetit”
TOTALI 415,689 124,706 100,000 145,060 45,982

Pér vitet 2025-2027 bazuar né nivelin e t& ardhuarve té parashikuara ecurisé s& buxheteve né vite si dhe
kérkesave t& pérditésuara t¢ fakulteteve dbe rekomandimeve te akreditimit institucional prioritet do &
ken& investimet & cilat do te fokusohen né pérmirésimin i infrastrukturés s& ambienteve 18 auditorevedhe
sallave me mjete t&€ logjistikés pér miréfunksionimin e mésimdhénies.

Prioritetet kryesore do té jené:

Pérmirésimi i anditoreve té leksioneve

Me qéllim krijimin e kushteve sa mé t& pérshtastshme pér pérmirésimin e cilésisé s& mésimdhénies kemi
parashakuar blerjen ¢ krah&ve pér montimin e video projektoréve ekzistues né sallat e leksioneve.

Pér shpenzimin “Studim projektim i sistemit té Kaldajés”Bazuar né rekomandimeve t& akreditimitsi
dhe bazuar né pérgjigjet ¢ pyetésoreve t¢ studentéve prioritet do t& kené paisja e auditoreve me system
ngrohje — ftohje. Duke q&né se né Godinén B dhe C jané t& instaluara sistemi i kaldajave por me
problematika t& shumta né rrjetin e shpérndarjes, mendojmé t& planifikojmé njé fond pér vitin 2025 pér
njé studim t€ hollésishém ku t& behet dhe preventive pér vénien né puné t& kétyre kaldajave.

Blerje ¢ pajisjeve elektronike Fotokopje Printer. Pasi u pané gjithé kérkesat e njésive pér “Blerje
pajisje elektronike” dhe evidentimin e gjendjes fizike t& paisjeve eketronike né fakultete, pér t& siguruar
ecuring normale t€ punés, bazuar dhe né volumin e punés jané parashikuar té blihen paisje elektonike per
t€ pajisur fakultetet me logjistikén e nevojshme pér kété qéllim.

Paisje Laboratorike.

Bazuar né kérkesén e Fakultetit t& Shéndetit dhe Fakultetit t& Shkncave Teknike dhe Natyrore né
mbéshtetje t& procesit mésiomor, t& zhvillimit t¢ praktikave mésimore &shté vlerésuar blerja e paisjeve
laboratorike té cilat do t& pasurojné laboratoret ekzistuese.

Pér vitet 2026-2027 bazuar né nivelin e t& ardhuarve té parashikuara ecurisé s& buxheteve né vite si dhe

kérkesave t€ pérditésuara t¢ fakulteteve dhe rekomandimeve te akreditimit institucional prioritet do t&
kené investimet t& cilat do te fokusohen né& pérmiré&simin i infrastrukturés sé ambienteve t¢ auditorevedhe
sallave me mjete t€ logjistikés pér miréfunksionimin e mé&simdhénies. Bazuar né kérkesat e Fakulteteve
né mbéshtetje t& procesit mésiomor, t& zhvillimit t praktikave mésimore &shté vlerésuar blerja e paisjeve
laboratorike t& cilat do t& pasurojné laboratoret ekzistuese.

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Web-site: www.unjvlora.cdu.al
Bulevardi ¥loré-Skels e-mail; inlogiunjylora.cdu.al
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> Projektet ¢ Huaja
- Bazuar né marreveshjet ¢ projekteve me financim t& huaj si dhe né udh&zimin nr. 35 daté 21.09.2020
“Pér kontrollin, regjistrimin,pé€rdorimin, raportimin dhe publikimin e fondeve t& financimeve t& huaja né
kuadrin ¢ marréveshjes ndérkombétare” i ndryshuar ; ligjit nr. 92/2014 “Pér tatimin mbi vlerén e shtuar né
Republikén e Shqipérisé€” Tvsh pér projektet e huaja &shté parashikuar né vlerén 3,740 leké,

Kodi Ermer Mbiemer Vit Viera Totale [Vierae Kerkesa per|Vlera e pajis jeve Vierae
Nr Projekeit Enmri i Projekt I Koordinatorie ne Universitetin | Viti fllimit Mbarimit | Projekiit [Transh-it qe|basbkefinan (g do fe btihen per |Tvsk (Bu) |Transh-it qe
rojend " b mait O mali™Viore {Grant) FIR Jorigetee  [cinngs  vitin 2028 sivas |orbier e
1|HAB225 UV _Projeku INTEC Prof. Asoc. Enkelejd Mehilk 2023 2026 73,624 35,381 25,800]38,000 F B0t 21,229
2MAB226 UV_Prajekti CRECATEACH|Dx. Eva Cipi 2023 2006 42 777 8,555 2,852 2,851
320AB252 UV_SMART Prof Asoc. Fioralba Veh 20022 20725 73,536 9,524 0
420AB27F  |UV _ILOFORDIGITAL  [Fioraba Vel 2024 22| 34348 19665 13,108
5|20AB272 Y _ MORIM Prof. Asec. Ammela Pangjoti 2023 125 70,399 21,14 3,000 ]
6{20AB273 UV _HAWKING Prof Asoc. Bledar Toska 2023 2026 61,764 0 2500 25393
72048274 |UV _WBHEI ZERO Prof. Asoc. Kristofor Lapa 2023 2025 135,156 0, 9,460(50,600 10,0000
7 Total 496,604 94,245 43,612 88,000 17,600 62,581

C. Realizimin faktik té planit buxhefor té vitit paraardhés buxhetor sipas zérave ¢ buxhetit,
planin buxhetor (¢ vitit pasardhés akademik, si dhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik né
vijim. (Bashkelidhur tabela 23)

C.1. Realizimi i buxhecit viti 2023.

Pér vitin 2023 buxheti i miratuar me Vendim Bordi nr Administrimit nr. 3 daté 23.02.2023 éshte
parashikuar ng vlerén 848,656,707 leké, 1 cili vien nga akordimet e fondeve né fillim té vitit, rialokimet e
kryera gjaté vitit dhe nga t& ardhurat ¢ vet institucionit. Detajimi sipas formés sé financimit paragitet:

BUXHETI viti 2023
Forvde & hyra Shpenzime
Nr P . Buxheti y i Fragrtimi i Celur pér ]
Emériimi i progvamit vietor Akorduar ng % programit pErdorim fakt né %
1|Geant konkuriues 5,279,000 5379.000] - Q[ Grant konkurrues 5,879000 100%
5,879,000
Grant kérkiny
2| Geant kiérkitm shkencor Investime 231 1,543,461 1,543,461 100%e] shkencor 1,543 461 1,543,461 100%%
) Investime 231
3| Grant karkimt shkencor 602 8.017,085 2017,085 Grant kerkimi 8,017,085 1,481,832 s6%
: shkencor 602
- . i Buxheti i
I Buxheti i brendshém 15,439,540 15,439,546 N 15,439,546 11,904,253 7%
. brends bém
7 s i 438, 438,546 i Eni
[ Grait mizimghéEnie 623,433 546 623,438, 109| Grant mes i hidnia 623,438,546 563,561,440 iy A
2[Granti per Ndedine 82,757 82,757 100} Granti per Ndertime 82757 0 0%
I Grant 623,521,303 623,521,303 108|Grant 623,521,303 503,561 440 90%
T# ardhurat e trashéguara
1 137,503,448 137,503,448 100%
it 2022 Te ardhura te
vetate UY 160, 503,448 81,848,177 51%
Té¢ ardhura 2023
P L 116,353,188 116,353,188 100%
| Té ardhura 253,856,634 253 856,636 100% | Té ardhura 253,856,636 50,848,177 321%
1| Progekti t& huaja 31,627,565 31,627,565 106% | Projckti t& huaja 44170,184  34,051,330.00 b TA
1v|Projetcti & huaja 31,627,565 31,627,565 100%| Projeke i huaja 44,170,184]  34,051,330.00 7%
Tatati 424,445,050 924445050 Totali 436,987 069 691,365,240 T4 % |-
Adresa fAdress: L. Pavarsia, Web-site: www.univiora.cdu.af
Bulevardi Vioré-Skelg e-mail: infodiuniviora.edu.al
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Granti konkurrues 5,879,000 leké.

-Projekte t& huaja 31,627,565 leké.

-Grant mésimdhénie 623,438,546 leké.

~Granti pér ndértime 82757,000 leké,

-T& ardhura t€ institucionit (t& vitit 2023 dhe t& trashéguara nga njé vit mé paré) 253,856,636 leké, nga té
cilat jané celur pér pérdorim 160,503,448 leké,

Ndaré né& artikuj dhe sipas realizimeve pérkatése treguesit e kétij buxheti jané n& pasqyrat:

“Buxheti viti 2023 “t&¢ ardhurat p&r vitin 2023 - fakti”,“realizimi i buxhetit per vitin 2023-
fakti”.(Pasqyrohen t&€ ardhurat dhe fondet e celura pér shpenzime né degén e thesarit).

C.1.1. Hyrjet e fondeve

Hyrjet e fondeve pér Universitetin pér vitin 2023 t& ndara sipas financimeve kané qené:
Granti konkurrues:
o Granti konkurrues pér financimin e investimeve, projektet e Ndérkombétarizimit —
5,879,000 leké , i cili &shté realizuar 100%
o TVSH pér projekte né vlerén 1,543,461 leké, i cili &shté realizuar 100%.
o Pér finncimin e ndértesés s& FSH-sg, ishte parashikuar nga buxheti i shtetit 122,000,000
leké, nga MFE u financua vlera 82,757 lekeé.
Grant mésimdhénie: N& vierén 623,438,546 leké, 1 cili €shté realizuar 90%.
o Pér kérkimin shkencor, financimi prej 8,017,085 leké ,eshte realizuar né masén 56%.
Projektet e huaja: Hyrjet ¢ fondeve nga Projektet me Financim te Huaj pér vitin 2023 ishin
31,627,565 lek&. Nga viti 2022 gjendja ne bankat e nivelit t& dyté€ pér projektet ishte 12,542,619
leké&. Projektet e huaja jané realizuar ne masén 77% t¢ financimit .

Fonde € kushtézuar — (€ ardhurat e UV-s&: T¢ ardhurat e disponueshme jané realizuar 97% né
vlerén 253,856,636 lek&. Kéto té ardhura jané realizuar gjaté vitit deri né 31 Dhjetor 2023 né vlerén
116,353,188 leké& me realizim plani vjetor 95 %, ndérsa jané trash&guar nga viti 2022 té ardhura t&
papérdorura n€ vlerén 137,503,448 leké,

Té ardhurat pér vitin 2023- £ akfi.

Te ardhurat viti 2023
Nr Emértimi Plan Fakt 2%

A Té ardhura & vitit Tl 1230032461 ) 1163853188 - . 1L T05,
1|Qera 200,000 38,120 144%%
ZjBachelor e programe profesionale 41,474,646 39,028,000 4%
3IM. Profesional 26,892,000 24,661,009 2%,
4iM. Shkencor 35,976,000 33,594,000 G3%|
5| Doldoraturé 1,000,000 205000 20045
6|Libreza Diplloma etj. 4,448,000 4,788,457 108%
F|Léshim dokumenti 5,064,000 3,877,545 TP
B|Taksé regjstrimi 3,948,000 3,024,000 772

12| Sponsorizime 4,000,000 7,143,457 179%
B Té ardhura & trashguara Ll 137,503.448) 0 137.503,448] 7 77 7[00
I|Trashguar nga 2022 137,503,448 137,503,448 100]
Totali SR 260506694 T253,856,636] L . 07
Adresa fAdress: L. Pavarsia, Web-site: wivw.uivlora cdo.at
Bulevardi Vlorg-Skele e-maif: inforgtunivlora edu.al
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Plani i realizimit € & ardhurave dhe fakti i realizimit t& tyre pér vitin 2023 u bazua né:
. Programet ¢ studimit t€ ciklit t& paré (Bachelor),
. Programet e studimit t€ ciklit t& dyté (MP e MSH),
. Numrin e studentéve pér ¢do program studimi,
v Nivelin e tarifave t€ vendosura me vendim BA pér ¢do program studimi.

Té ardhurat 2023
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NEé zérat e t& ardhurave t€ realizuara peshén kryesore e z&éné:

-Tarifat e shkollimit rreth 84 % ndaj totalit ose 93 % ndaj parashikimit, realizimi 1 t& cilave &shté
ndjekur né ményré t€ vazhdueshme nga Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria ¢ Edukimit t&
Ciklit t& paré dhe t& dyté t& Studimit.
Ké&to t€ ardhura pérb&hen nga:
. Tarifa e shkollimit n& Bachelor 34 % ndaj totalit ose 94 % ndaj parashikimit.
. Tarifa e shkollimit n& Ciklin e dyté t& studimeve, nga e cila Master
profesional rreth 21 % ndaj totalit ose 92 % ndaj parashikimit, ndérsa Master
1 shkencave 29 % ndaj totalit ose 93 % ndaj parashikimit.
. Peshén tjeter e z&€ tarifé regjistrimi, vertetime etj.

Né realizimin e t& ardhurave negativisht kané ndikuar edhe efekte si mé poshté:

Numri i rasteve t& pérjashtimeve nga pagesa e tarifés s& shkollimit, n& zbatim t& VKM-sé dhe
Vendimeve t€ BA-s€ pér pétjashtim/reduktim nga pagesa e tarifés s& shkollimit t& studentéve t& ciklit t&
paré dhe t€ dyté t& studimeve. Nga zbatimi i kétyre akteve njé pjesé e konsiderueshme e studentéve
pérjashtohen nga pagesa e tarif€s sé€ shkollimit t& studentéve & Ciklit t&€ paré t& studimeve dhe reduktim
50% t& tarifés s& shkollimit per ciklin e dyté te studimeve (Master). Sipas aplikimeve t& kryera nga

studentét pér kéte géllim efekti financiar pér pérjashtim/reduktim &shté 6,924,400 leké sipas tabelés sé
méposhtme:

- Mosshlyerja né kohé e detyrimeve t& tarifave t& shkollimit nga njé pjesé e konsiderueshme e studentéve.
- Numri 1 ulét i regjistrimeve né disa programe studimi.

Adresa fAdress: 1. Pavarsia, Web-site: wwww, upivlora.cdal
Bulevardi Vioré-Skele e-mail: inloipuniylura.cdu.al
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Pérjashtime/Reduktime viti 2023,

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

uv Reduktim 50% | tarifes Perjashtim nga tarifa
Fakulteti Nr. Studente Efekt.Financ Nr. Studente Efekt.Financ
FE 10 327,000 64 720,000
FSHH 47 1,498,800 57 873,600
FSH 18 564,000 129 1,480,000
FSHT 11 351,000 86 1,110,000
TOTAL 86 2,740,800 336 4,183,600
Total UV Nr. Studente 422 Viera 6,924,400

Té ardhurat jan€ ¢elur pér pérdorim sipas ndartjeve né Buxhetin e vitit 2023 p&r Universitetin, mbéshtetur
né domosdoshméring pér shpenzim pér ¢do artikull dhe kontratave t& lidhura e t& realizuara né investime e
shpenzime operative, si dhe pér shpenzime & tjera korente. T& ardhurat ¢ realizuara gjaté vitit 2023 jang
116,353,188 leké.
T& ardhura t& trash&guara nga viti 2022 jang& 137,503,448 leké. Pér vitin 2023 jang gelur pér pérdorim
43,008,572 leké Térésia e geljeve (t& trashéguara nga viti 2022 dhe t& ¢elura nga té ardhurat e vitit 2023)
pérb&jné planin e thesarit prej 160,503448 leké
Nj€ pjesé ¢ kétyre t& ardhurave pérkatésisht 81,848,177 leké jané pérdorur pér shpenzimet e planifikuara
pér t’u realizuar né vitin 2023. Pjesa e papérdorur kané kaluar si t& ardhura té& trashéguara pér vitin 2024.

Shpenzime per
K shikencor

Siudim

individé

2%

S Si¢ paragitet né grafik kéto té ardhura
jané pérdorur:
- Pér investime 28 %.
- Pér studim projektime 0.3 %.
- Pér k&rkimin shkencor 12 %,
- Pér paga e shpérblime 0
Yo(paga+pagesa e oréve mbi
normé né sistemin me kohé t&
ploté).
-Pér sigurime shoqérore (0%.
-Pér shpenzime operative 58 %.
-Pér transferta tek individét 1.5 %.
-Pér transferta me jashté¢ 0.3 %.

Adresa /Adress; L. Pavarsia,
Bulevardi Vior&-Skelt

1

Web-site: www.univlora.edual
c-mail: infxefyniviera.edu.al
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TE ARDHURAT FAKTIKE TENSTITUCIONIT TE REALIZUARA PER VITIN 2023

KRLIIMT SHPENZIMI
L TEARDHURA, EVETA Leke i}
Ernrtumni SHPENZIMENGA TEARDHURAT Lioparia Leke
I |Qera 36,120 Studim projektime 230 247001
2 [Tarife per segjistrimin ne arsimin ¢ fatic 3‘024mol Investime Bl 1.367.84
3 [Tarifa shkollimi 91431509! Paga e shpérbline 0 o
& |Libreza diploma etj 4,768 457 [, Perdocimi Sigurime shoqérore 601 0
7 iSponsorizine 7143457 Shpenzime operative 602t 47,750,483
8 |5% (aranci 0 Transt, jashia 605 250,252
Te ljera te ardhura nga shitja & malirave dhe e
4 herbimeve 387545 Transf. lek individe &6 1,262,378
Ea  |Tolah e ardl 1e realizuara per 2023 116,253 188 S_hpcnzime per k shkencor _ 024231 9,770,149
Eb  |Tetrasheguara nga vili 2022 137,503,448 t 48,17 i
253 856 . dh .
L lrotatts ardhura 856,636 La. Trash&gohen te ardhura 137,503,448
It - _ GRANTI FBUXHETIT TESHTEILT T N . __ SHPENZIMENGA GRANTITBUXHETIT : - -
|| Paga (600} 484,337,737 Paga B0 461,152 467
2|Sigurime Shogerore Shendetesore (601) 80,597,892 Sigurime Shog Shendet {601) 501 69,546,120
3|shpenzime operative{g02) I9,181.699 1 perdorimi nga granti [ShPenziak operative(&a2) 602 9,641,759
4i5hpenzime kerklm shkencor 6024231 3017085 hpenzime kerkim shkencor 602423( G02+231 4,643,594
4 [Bursa(606} 39,421,220 Bursa{60a) 606 23,120,956
51Investime {(231) 7,505,218 Tnveslime (231) 7,422 461
I {Tetali ] Grantit te bushetit 638,360,849 W1 Pordorti ng buxheti .- . | 595 araee]
IL1.Trashesohen nga buxheti 63,250,726
1+l |TOTALI TERADMIURAVEPER, VITIN 2023 $92,817.485 Tras hegohen total buxheti+ ¢e vachurat 200,754,174
C.1.2, Shpenzimet

Gjaté vitit 2023 shpenzimet gjithsej jané

realizuar 74 % e financimit vjetor.

-Sipas formave t¢ financimit:

- Buxheti i brendshém (Granti konkurrues,
TVSH - projekte, investime) jané realizuar
99 %
- Projekti t& huaja 84.3 %.
- Shpenzimet nga Granti
mésimdhénies &shté realizuar 90%
- Granti pér kérkimin Shkencor &shté

realizuar 58%

-Shpenzimet nga t& ardhurat e
institucionit jané realizuar 31%.

-Sipas zérave t& shpenzimit:

-Shpenzimet pér investimet 13 %.

-Shpenzimet pér paga

shoqérore 94 %.
-Shpenzimet pér shpenzime operative
69 %. -Transferta me jashté 45 %.

-Transferta tek individét 90 % -Bursat pér studentét 62

%.

dhe pér sigurime

-Shpenzimet pér Kérkimi shkencor 47 % nga té cilat:

Nga buxheti 58 %, nga t& ardhurat 42 %

Adresa fAdress: L. Pavarsia,
Bulevardi Viore-Skele

Web-site: wivw univlora.cdu.al
e-matl: inloigduniviorg.edu.al
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Mé i detajuar realizimi i buxhetit 2023 sipas formave t& financimit dhe ndarjes s& zérave t¢ shpenzimeve
paraqitet né tabelén “Realizimi i buxhetit pér vitin 2023 fakti 12 mujorit”.
GRANT NGA
Artikulli EMERTINMI BUXHETI TE ARDHURAT | TOTALI
PLAN BUXHETI 7,505,218 172,030,646 | 179,535,864
230,231 Studim Projektime FAKT 7,422,461 22,814,915 | 30,237,376
9450 Investime DIFERENCA, 82,757 149,298,488
REALIZIMI NE % 99% 13% 17%
PLAN BUXHETI 564,835,647 Q0 | 564,835,647
600,601 | Paga Personeli FAKT 530,798,716 0 | 530,798,716
9450 Sig.Shog.Shendetesore | DIFERENCA 34,036,931 0| 34,036,931
REALIZIMI NE % 94.0% 0.0% 94.0%
PLAN BUXHET) 19,181,657 63,586,073 1 82,767,770
602 Shpenzime Korente FAKT 9,641,759 47,750,483 . 57,392,242
9450 DIFERENCA 9,535,938 15,835,590 | 25,375,528
REALEZEMIE NE % 50.3% 75.1% 69.3%
PLAN BUXHETE 39,421,220 1,500,000 | 40,921,220
606 BURSA FAKT 23,120,965 1,137,178 | 24,258,143
Transferta per
Buxhetet familjare dhe
9450 individet DIFERENCA 16,300,255 362,822 16,663,077
REALIZIMVIE NE % 58.7% 75.8% 59.3%
PLAN BUXHETI 0 400,000 400,000
Transferime korente te
605 jashtme FAKT 0 250,252 250,252
9450 DIFERENCA 0 149,748 149,748
REALIZIMI NE % 0 62.6% 62.6%
FLAN BUXHETI 8,017,085 22,989,975 ¢ 31,007,060
602-231 Kerkimi Shkencor FAKT 4,643,594 9,770,149 | 14,413,743
9770 Shpenzime 602 DIFERENCA 3,373,491 13,219,826 | 16,593,317
Investime 231 REALIZIMI NE % 57.9% 42.5% 46.5%
' L PLAN BUXHETI 638,960,867 | 260,506,694 | 899,467,561
: Total Buxhti(Granti+Te | - R ' I P
Totali ardhura) FAKT 575,627,495 81,722,977 | 657,350,472
o DIFERENCA - 63,333,372 29,567,986 | 242,117,089
- REALIZIMI NE % 90% ' 31%. | 73%.
PLAN BUXHETI 40,429,768
602-231 Financimi | Huaj FAKT 34,069,330
9770 DIFERENCA 6,360,438
o REALIZIMINE % |~ e 84.3%.
: Plani - Fakti - Realizimi %
Total UV 939,897,329 691,419,802 74%

Adresa fAdress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vioré-Skels
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» Paga e shpérblime — Artikulli 600.

Pagat pér vitin 2023 jan€ mbuluar me fondet nga Granti pér mésimdhénie né masén 94 %.

- Paga nga Granti pér mésimdhénie &shté realizuar prej 94 %.

- Paga nga t& ardhurat e institucionit jané realzuar ne masém 0 %.

Me kété fond page jan€ pérballuar pagat e stafit me kohé t& ploté, akademik, ndihmés akademik dhe
administariv si edhe pagat e stafit me kontraté (i marré né térési paga ¢ honoraré ,oré mésimore mbi
normé, oré pedagogé té jashtém):

- Shpenzimet pér pagat e personelit pérbejné 81 % t& planit vjetor.

- Pagesa ¢ oréve suplementare dhe pedagogé t& jashtém &shté 8 % e planit vjetor.

Mg 1€ detajuara t&€ dh&nat pér orét suplementare paragiten si né tabelén

“Pagesa ¢ oréve mésimore pér vitin akademik 2022 - 2023".

Fakultetet Oré suplerpentare te Oré suplementare te realizuara Vlera totale e paguar
parashikuara
FE 10,850 18,137 18,488,785
FSHT 13,774 13,767 12,588,198
FSH 8314 8,224 7,265,705
FSHH 18,440 10,723 10,846,695
TOTALI 51,377 50,851 49,189,383

Pagesa ¢ oréve suplementare jané miratuar me Vendim t& Bordit t¢ Administrimit nr. 31 datg 22. 09.2023 dhe

Vendimin nr. 48 daté 05.12.2023.
» Fondi i sigurimeve shogérore e shéndetésore — Artikulli 601.

Fondi pér sigurime shoqérore €shté shpenzuar pér likuidimin e detyrimeve qé institucioni ka ndaj Degés s¢
Sigurimeve Shoqérore si kontribut pér punonjésit e vet. Ky shpenzim &shté realizuar né masén 86% pér
fondin e planifikuar nga granti mésimdhénies. Nga ky fond &sht& mbuluar fondi i sigurimeve shoqérore ¢
shéndetésore i llogaritur pér pagesat e kryera pér stfafin me kohg t& ploté dhe pedagogét e jashtém pér orét
mésimore q¢€ kéta t& fundit kané zhvilluar pér vitin akademik 2022 — 2023.

» Shpenzime operative — Artikulli 602.

Shpenzimet operative pér vitin 2023 jané mbuluar nga t¢ ardhurat dhe Granti pér mésimdhénie.
Shpenzimet operative jané realizuar né masén 69 % ndaj parashikimit.

-Shpenzimet operative nga Granti pér mésimdhénie jané realzuar né masén 50 % ndaj planit

-Shpenzimet operative nga t€ ardhurat e institucionit jané realizuar 75 % ndaj planit.

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlora.cdw.al
Bulevardi Vioré-Skelg e-mail: infoidunivioracdeal
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Shpenzimet operative pér vitin 2023 jané realizuar kryesisht pér:

- Uj&, energji, telefon e tjera t& kontraktuara,

- Mirémbajtje ndértesa dhe mjetet e transportit.

- Materiale p&r mbrojtje personale dhe shérbime dezinfektimi,

- Printime, kancelari, furnizime t& ndryshme materiale mésimore e tjera.

- Udhétim e dieta 1€ ndryshme (transport e hotel pér ekspeditat e praktika mésimore né
terren).

- Pagesa Senati Akademik, Bordi i Administrimit.

- Shérbimi 1 ruajtjes dhe sigurisé sé godinave.

- Mirgmbajtje 1€ objekteve ndértimore dhe mjedise t& jashtme,riparime ¢ mirémbajtje t&
ndryshme paisjesh.

- Shpenzime pér qira (Ambjentet e FSH-s&),

Njé pjesé € konsiderueshme né shpenzimet operative mbulojné disa veprimtari t& domosdoshme q& i
shérbejné procesit mésimor, shérbimi i sigurimit dhe i ruajtjes sé godinave, si edhe shpenzimet pér qera,
pasi Fakulteti 1 Shéndetit zhvillon procesin mésimor né ambjente me gera.

N& formé t€ permbledhur jepen né€ tabelén “Shpenzime pér mallra dhe shérbime (602) Viti 2023
Pérqindja e realizimit né k&t€ tabelé &shté llogaritur me planin e miratuar gjaté vitit 2023 nga Bordi i
Administrimit pér kryerjen e shpenzimeve operative pér t¢ gjitha objektet, pavarésisht nga ¢elja né degén
¢ thesarit. Ky z&€ shpenzimesh &shté realizuar n& total 69%. Né& disa zéra mosrealizimi i shpenzimeve
operative t€ planifikuara ka ardhur si rezultat i mosrealizimit t& disa prokurimeve te cilat nuk jané
pérfunduar brenda vitit.

Kodi | Grup Grant / Leke T¢ ardhuraf Leke Totali 7 Leke

llog shpenzimi/2023 Plan Fakt Yo Plan Fakt % Plan Fakt %
Materiale zyre

6020 | dhete 4,000,000 | 2,562,908 64% 3,939,100 | 1686853 | 43% 7,939,100 | 4249761 | 54%
pergjithshme
Materiale dhe

6021 | sherbime 7043697 | 2,176,499 31% 8,634,731 | 4490712 | 52% 15678428 | 6667211 |  43%
speciale

6022 frng’me ngate 8,138.000 | 4,902,352 80% | 13,586,642 | 12548346 | 9% | 21,74.642 | 17450698 | 80%

6023 fr';fl:;‘z:'t?e 0 0% (,650,000 1432338 | 87% 1,650,000 | 1432338 | 87%

6024 ﬁgﬁ:ﬂﬁz?’e 0% | 6858600 3256010 | 4% 6,858,600 | 3256038 | 47%
Shpenzime per

6025 | mirembajtje te 0% 1,830,000 | 1450982 |  79% 1,830,000 | 1450982 |  79%
zakonshme

6026 f{f‘r‘a’z‘:ﬂr‘}’: pet 0% | 11,287,000 | 11,202,055 |, 100 11,287,000 | 11,292,055 | 100%
Shpenzime per

6027 zg:i';g;fnfl“’ 0 0 0% 2,500,000 84% 2,500,000 | 2093914 | 84%
legale 2093914

6029 flzf:g;g‘;f:e 0% | 13,300000 | 9499234 | 71% 13,300,000 | 9499234 [ 71%

Totali 19,181,697 | 9641759 | s0.3% | 63,586,073 | 47750473 | 703% | 82767770 | 57392232 | 70%
Adresa fAdress: L. Pavarsia, Web-site: www piivlocg edu.al
Bulevardi Vlorg-Skele e-nwil: inlozuniviora.cdwal
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e Zéri 1 shpenzimeve operative “Shérbime t& sigurimit dhe ruajties” pér vitin 2023 z& 14 % t&
shpenzimeve operative gjithsej.

e Z&ri i shpenzimeve operative “Shpenzime pér qeramartje” pér vitin 2023 z& 14 % t& shpenzimeve
operative gjithsej.

e Zéri 1 shpenzimeve operative “Shpenzime te tjera operative” pér vitin 2023 z8 21 % t&
shpenzimeve operative gjithsej, ku pérfshihen shpenzime pér pagesén e anétaréve t& Bordit Senatit,
organizim evnetsh, pritje pércjellje etj.

Ng vitin 2023 nuk ka patur vonesa né afatin e likuidimit t& kreditoréve pér shpenzimet operative, Kjo pér
arsye t€ realizimit t€ t& ardhurave né ményré periodike dhe fondeve né dispozicion nga Granti pér
mésimdhénie.

» Shpenzime operative pér transferta me jashté — Artikulli 605.

Transferta me jasht€ (605) &shté realizuar 62.6 % e fondit t& ¢elur pér k&t& géllim. N& kuotén 400,000
leké e planifikuar né llogariné 605 nga transferta e kushtézuar pér vitin 2023 jané pérfshiré pagesat
pér kuota anétarésimi dhe pjesémarrje t€ institucionit toné né organizime, projekte dhe aktivitete me
institucionet ¢ huaja. Kuotat e antarésimit vjetor t& EUCEN, MCU, ETEN, BSUN dhe anétaresime t& reja
té pritshme pér vitin 2023.

7 Transferta tek individét — Artikulli 606.

Shpenzimet pér transferta tek individét jané realizuar né masén 59 % e planit vjetor. Bursat e studentéve
jané realizuar 59 % t&€ fondit t& akorduar. Kéto fonde ndahen:

- Rimbursim t¢ pagesave té studentéve. Fondi prej 125,200 leké ésht& pérdorur pér rimbursim t&
pagesave t€ kryera nga studentét g€ kané paguar tarifén e ploté t& shkollimit, por q& kané pérfituar
pérjashtim/reduktim nga tarifa e shkollimit sipas vendimeve t& BA-sé.

- Transfertat pér rastet e daljes né pension ose Shpérblim n& rast fatkeqgsie. Pér shpérblimin e
personelit t&€ UV-sé q& kané dalé n€ pension pér vierén 1, 137,178 leké. Ky fond &éshté marré nga
fondi i vecanté pjesé e fondit t& pagave dhe ka kaluar né két& artikull rast pas rasti sipas
Vendimeve te BA-sé.

- Bursat e studentéve. Pér vitin 2023 fond: i bursave t& studentéve &shté realizuar 58.6 % e fondit t&
akorduar. N& két¢ artikull si¢ &shté theksuar pérfshihen bwsat e studentéve (transferta tek
individét) pér ciklin e paré t& studimeve. Fondi gjithsej &shté 39,421,220 leké. Ky fond &shté
akorduar n€ Grantin pér bursat e studentéve né& fillim t& vitit si dhe fondi i trashéguar nga viti 2022.
Procedura e trajtimit me bursé € studentéve ka kaluar né disa faza pérgjaté vitit akademik.
Trajtimi 1 studentéve me bursé deri mé& 31.12.2023 &shté bazuar né Vendimet e Bordit t&

Administrimit.
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlera.cdu.al
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: mfogduniviora.edu.al
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NE zbatim & Vendimit t& K&shillit t¢ Ministrave nr. 39 daté 23.01.2019 “Pér disa ndryshime né vendimin
nr. 903 dat€ 21.12.2016 & Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave
nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér studentét e shkélqyer, studentét qé studiojné né programe studimt
né fushat prioritare dhe studentét n& nevojé”, té ndryshuar” jang miratuar me vendime t& Bordit t&
Administrimit:

-Me bursé sipas kritereve pér studentét né nevojé ekonomike gjithsej 209 students.

-Me bursé sipas kriterit ekselenté gjithsej 105 studentg,

Bursat sipas vendimeve t& BA-sé pér vitin 2022-2023.

Bursa Miratuar Sipas vendimeve te BA-se
Studente
uv ekselente Studente ne nevoje
Fakulteti Nr. Studente Efekt.Financ Nr. Studente Efekt.Financ
FE 26 2,340,000 32 2,508,847
FSHH 20 1,800,000 38 2,844,415
FSH 29 2,610,000 89 6,784,355
FSHTN 30 2,700,000 50 3,860,022
TOTAL 105 9,450,000 209 15,997,639
Pagesat e bursave.
Viti akademik | Paguar Nr. Stud Vlera Ndihmég Paguar Nr. Stud Viera ekselents
2022-2023 Ndihmé Ekonomike | Ekonomike ekselenté
186 15,200,965 88 7,920,000

TOTAL 274 23,120,965

Jan€ paguar né zbatim t¢ vendimeve t& Bordit t¢ Administrimit 88 studentd q& pérfitojné bursé
financiare sipas rezultateve (mesatare e ponderuar 9 — t& e larté e vitit paraardhés pér vitin e dyté e
t€ tret, mesatare e ponderuar 9 — € e larté e shkollés s& mesme pér vititn e paré) dhe 274 studente

né nevojé.

Shpenzime pér investime - artikulli 230/231.

Investimet e kryera pér Universitetin financohen n& formén e:
Financimi i brendshém (Buxheti) :

- Jang rimbursuar TVSH pér projektet me financim t& huaj 1,543,461 leké, pérkatésisht pér

projektin MEP&M.

Bazuar n& shkresén ¢ MAS nr. 149 daté 25.01.2023 “Pér planifikimin dhe financimin me pérparési té
projekteve pér kérkim shkencor dhe inovacion” do té bashkéfinancohen projekiet ¢ MAS né vlerén

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vioré-Skele

Web-site: www.univlora.cdy.al
e-mail: infpigduniviora.edu al
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1500,000 Ieké pér vitin 2023. Gjat€ vitit 2023 UV u financua nga Mas né& vlerén 5,879,000 leké per
laboratorin  “Ndérkombetarizimi-Ndertimi I njé Qendre Multifunksionale n& kuadér t&
Ndérkombétarizimit t& UV-s&" i cili u realizua brenda vitit 2023 pérkatésisht :

2023/Leke:

Nderkombetarizimi-Ndertimi I nj&
11 1 9,450 Buxheti Qendre Multifunksionale n& kuadér

i€ Ndérkombétarizimit t&¢ UV -s&" 3,875,000 3,879,000 11,758,000

11 6 9,770 Té ardhura 925,540 925,540 1,851,080

Totali 6,804,540 6,804,540 13,609,080

Projektet u financuan 86% nga MAS dhe 14 % nga te ardhurat e veta te institucionit. Projektet u realizuan
sipas planit pér vitin 2023.

-Investimet - Artikulli 230 -231:

Ne& kété grup pérfshihen shpenzimet pér investime pér: ndértime dhe rikonstruksione objektesh, blerje
pajisje pér auditoré dhe zyra, blerje pajisje laboratorike pér laboratorét mésimoré dhe shkencoré, fond
bibloteke etj.”.

Treguesit e realizimit t€ investimeve jané relativisht t& ulét, pasi né& investimet e planifikuara pér vitim
2023 vetém objekti “Ndértimi i godinés s& Fsh-s&” z& 72 % té investimeve.

Adresa /Adress: L, Pavarsia, Web-site: www uiivlora.cdu.al
Bulevardi Viore-Skelg e-mail: inJodpuniviora.edy.al
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Emértimi i projektit

Fondi Leké

Paraghilcimi Realizimi
Ngritjie Godine e re per Fakultetin e Shenl 124,706,896 0
Tvsh per projektet ¢ Huaja 2,527,200 0
F.V. Blerje K ondicionerésh 3,500,000 3,306,000
Blerje Libra p&r Biblotek&n 2,000,000 0
Blerje paisje laboratorike per FSHTN 1,608,000 ol
Ndertimi I shkalleve te emergjences 8,048,000 Kaluar per 2024
Studim projektim [ shkalleve te emergjen{ 284,400 4|
Mbikqyrje shkalleve te emergjences dhe {210,000 Ol
K olaudim te emergjences dhe rampa 20,400 0|
Ndertim i Rampave 182,000 of
Blerje inventar Ekonomik 6,652,000 6,419,280
Rehabilitim Godina A dhe Godina C 1,960,000 1,600,584
Paisje elektronike (printer fotokopje) 17,470,000 7,260,000
Sistem Audio Salla Rilindja +Bibloteka |3,112,400 3,306, oool
Paisje Laboratorike FSH 4,000,000 0
Bashkefinancim per projektet e MAS 1,500,000 925,540
Blerje paisie per QK SH Nebulizator FS1 68,000 0
Totali 2023 Lh - 167,849,296 22,817,404
Té mbartura 2022
Emértimi i projektit Fondi Leke —
Parashikimi Realizimi
Mbikqyrja e ndertimit te godines se re te
FSHP-se 3,971,863 0
Mbikqyria; Salla e Senatit dhe Bordit 105,180 0
Kolaudimi; Salla ¢ Senatit dhe Bordit 11,400 )
Ndert.Jml I salles per mbledhje Bordi dhe 4,852,107 0
Senati
Ngritje Laboratori pér Departamentin e
Gjuhiéve 18 & FSHH-s& 876,000 876,000
Totali 2022 - 92,816,550 876,000
Total 2022+2023 177,665,846 23,693,404

Fondet dhe projektet pér kérkimin shkencor.

Pér kérkimin shkencor ka dy forma financimi:
- Fondi pér kérkimin shkencor me Grant konkurrues.

- Fondi nga projekti i AKKSH-it

- Fondi pér kérkimin shkencor nga t&€ ardhurat.

Adresa fAdress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skeld
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¢ Fondi nga projekti i AKKSH-it

Universiteli "Ismal Qemali”, Vioré

N, Titull i projekti Agieneiz Elrekuluese Drejtves Projekt Fusha :li’;': ;23;‘:“"" ?u"nlzf:':“;:];:‘"' e
Shajpéria ¢ shkrimel e wdhetint & perivdhes | _ |Prof. Ass. Amely . ,_
I, Vic L 3 ke

| wiste (1990:) Universiteti "Tsmal Qemal il Panai Shkenca Sociake dhe Abanologiike 14310 U0

Efektet anésors 1€ vaksings COVID-19 i .
P v  Maii . . L

2 oopellaten € veksimar  gerkl Vi Universiteti "{smail Qemall, Yiors Dr. Majlinda Zahaj | Shendei€sia dhe shkencat mjekesore 1,168,507 1047643
Ngrilfa e database rajonal t¢ vierésimil 1€

3 hwillimit psikomolor dhe socko emocional 1 Universieti Jsmail Qemal’®, Viore Prof.As. Aurcla Salizj [Shendetsia dhe Shkencal Mjeksore 2252312 180,506.00
femijeve (6 viig.

Bamierat dhe zgjedhjet per permiresimine
q praktikave te menaxhimitte dhimbjesne  [Universiteli "Ismail Qemal, Viors Praf As. Aurct Safia] |Shendetésia dhe shkencat mjekesore
spitalet Rajonale te Jupul te Sheiperise 319,000 200,260,
Stucdimi | ndikimit te Edukimit Muzikor ne
fushen e Pedagogjise se specializuar, Nje Universilett "Tsmail Qemali”, Yiore Dr. Ebona Lici
gasje kerkimore dhe ¢ aplikuar 925,000 0
5 | Totali 5,759,189 235019 |

Pér periudhén Janar- Dhjetor 2023 jané realizuar 2,375,119 leké shpenzim ose 41% e planit vjetor.
Fondi pér kérkimin shkencor nga té ardhurat,

Nga fondet e veta t& UV-sg jané parashikuar 17,355,000 leké né mbéshtetje t& Kérkimit Shkencor pér

stafin e UV-sé.
Realizimi pér periudhén Janar-Dhjetor 2023 éshté 8,844,609 leké ose 51 % e buxhetit vjetor.

» Projektet ¢ Huaja

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré ka aktualisht projektet e m&poshtme me financim t& huaj.

Plan Buxheti pér vitin 2023, sipas shkresés s¢ MAS nr. 937/2 prot., daté 16.03.2023 &sht&31,024,000 leks,
sipas tabelé s€ méposhtme.

Realizimi Janar - Dhjetor 2023 éshté 29,779,000 Leké ose 96 % e palnit pér vitin 2023.

Nga financimet e huaja jané planifikuar pér vitin 2023 investime nga granti i BE (Blerje laborator,paisje
kompjuterike etj) n€ vlerén 12,636,000 Leké, nga t& cilat jané relizuar per periudhén Janar-Dhjetor
7,624,849.40 Leké

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Weh-site: www univlpra cdy.al
Bulevardi Viore-Skele ¢-mail: inlogiuniviera.cdu.al
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Projektet me financim te huaf(ne 000/leke)
REALIZIMI REALIZIMI
r
Hod Emartimi | projektit Viara a ploté & Vit Gilienitte o, ol te 1 Plami { buxhetit vit ::S:ﬁ::li‘: R::'l:ﬁ::'?i ;m:p:‘:;
projektit projekii projektit projentit 2023 {Kkap 2} projekii deri | TOPOTUMBIIZ e riudbEn
ne 2122022 | MUlereAetore) aktuale
1501923 [FOLATE, 3,974 2,020 2,023 3.456 500 1,988 57 2.985
18CJ926 |STEAMedu 8,104 2.0 2,024 7.047 1,613 0 503 503
18CI20 |KNOWHUB 16,555 2,019 2,002 14744 1.777 4,524 1,315 5,838
18C124 |SUCCESS 8,891 2,020 2,023 8,688 4, 20KH 4,434 2,394 6,827
18CH2E |TTO4FCOD 11,457 2,020 2022 4,063 1,004 €,328; 2,614 8,942
18CJ921  |TANGRAM 19,164 2,019 2,022 16,289 2,000 }5‘75—01 4,278 30,028
1880631 |AFRMED F3, 500 2,014 2,022 10,800, [¢] 2'95§| L] 2,956
1880432 |PHAREM 21,802 2,018 2.021 18,959 Q 4,375 0 4,375
18BEOUG | Business Clubs 14,211 2,018 2,021 12,357] £23| 1,873 0| 1,873
FHCKEZ  |Ertoal 10,33 2,021 2,024 8,891 2,000 16,431 2611 19,0421
18CJ5E7 [SESC 4476 2,020 2.021 3,840 700 2,882 1,546 4,428
1aCHe25 [ MEFPSM 20,722 2,021 2,024 18,019 5,405 2,389 10,391 12,780
20AB203 |BLUEWBG 25,629 2,020 2,023 22193 2,265 17,974 1.963] 19,237
1BCATZT |ALMARS 8707 2,019 2,022 844 3,050 5, 380 1,140 6,489
18BEC02 |MARDS 9,977 2,018 2,021 8,675 SO0 7,074 69 7,143
20AB225 INTEC 2,023 1,204 o 0 0
20MB276 |CREDATEACH 2,023 400 ol 0| 0|
0ABZZ7 |VITALISE : . 1000) 0 = 0
20AB225 |SMART UV 7.,855) 7,023 2,028 7.856] 1,200] o 1,301 1,301
189,849 30,253 30,335 172,468 39,024 104,366 29,779 134,146

Nga buxheti i shtetit realizimi ésht& 90% e
planit vjetor.

-Pagat jane realizuar né masén 94 %.

-Kérkimi Shkencor &shté realizuar né masén
57 % e planit vjetor.

-Shpenzimet operative jané realizuar né masén
50% e planit vjetor.

- Bursat (Transferta te individet) jané realizuar né
masén 59 % e planit vjetor.

- Investimet jané realizuar né masén 99% té

fondit te akorduar nga MAS

Nga te ardhurat e veta realizimi &hté né
masén 31% e planit vjetor.

-Kérkimi Shkencor éshté realizuar né masén

42.5 % t& planit vjetor,

-Shpenzimet operative jané realizuar né
masén 75% t& planit vjetor.

-Transferta me jashté jané realizuar 62% e
planit vjetor.

- (Transferta te individet) jané
realizuar né masen 75%.

- Investimet jané realizuar né masén 13 % ¢
Planit vjetor

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Viore-Skele

Web-site: www.univlora.cdy.al
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Informacinin e mésipérm po e paragesim ne formé tabelare sipas Udhésuesit t¢ AKFAL nr.
75/3 prot. daté 11.07.2023

- Tabela 24, Pér realizimin faktik t¢ buxhetit nga Granti i Mé&simdhénies pér vitin paraardhés
buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitulli 08, artikulli 600-606)

Studenté g& ndjekin ciklin e par# t& studimeve 584,015 540439 92.54%
Studenté gé pérfitojné bursa financiare si
dhe mbéshtetje financiare pér akomodim né 39,421 23,121 38.65%
shtépiat e trajtimit t& studentéve

Totali 623,436 563,560 20.40%

- Tabela 25. Pér realizimin faktik t¢ buxhetit nga Granti i Pungs Kérkimore-Shkencore dhe i
Veprimtarive Krijuese pér vitin paraardhés buxhetor (programi buxhetor 09770, kapitullin 01,
08,04, artikulli 604,602,231)

. Tabela 25 Emgrtimii | T — —— T T T . Njssia
. B : . Kod -~ T IR S SR . ST Ve o
. oprojektit | _projelti ._._K_amtu_lh Plan. | Faket | I Grat ) 1AL | ‘Grant+ pﬁr.fiu.ge.se“_
L e S IR It hee .2 N I
Financim programe per
1 bashkpunisnin shkencot 91106AB 8 2,693 178 7% 5,699 0 5,699 | UV
Programe
2 | bashkpunimi me 31106AC 8 2,262 0 0% 2,262 0 2,262 | UV
hiznesin privat
3 | Bursa deget prioritare | 91106AF 8 3,060 2,289 | 75% 3,060 0 3,060 | UV
6 Totali 8,015 2,467 | 31% 7,961 0 7,961
Tabela 26. Pér realizimin faktik t€ buxhetit nga Grantit i Politikave & Zhvillimit pér vitin
paraardhés buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitullin 01, artikulli 230-231).
G T | Kod Projekti [ Kapitulli -~ [~ " Grantii Politikave (¢ Zhvillimit
Nu o .'_l_fabe_l_?-..Z_ﬁf_Em.ér_(_tml : B S . l"l'aﬁi"2524 | -Fak_t'.-'_.- e - Plani )
Ndertimi  gendre multifunksionale ne o
kuader te nderkombetarizimit 18BD426 i 5,879 5,879 100% | 13,758
Tvsh Projekti MEP&M 18CJ925 1 1,543 1,543 100% 1,543
Ndertimii Godines se re se FSH-se I18BD512 1 83 0 ¢ 290,983
Totali 7,505 7,422 99%
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www univlora.cdu.al
Bulevardi Vlorg-Skels e-mail: inlodeunivloraedy al
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C.2. Realizimi i buxhetit Janar—Shtator 2024,

Buxheti 1 Universitetit “Ismail Qemali” Vloré pér vitin 2024 é&shté miratuar me vendim t& Bordit t&
Administrimit nr, 8 dat& 23.02.2024.
Universiteti “Ismail Qemali” Vloré operon me programet buxhetore si mé poshté:

a) 09450 program 1 aktivitetit t& p&rditshém.
b) 09770 program i projekteve dhe kérkimit shkencor

1. Artikujve buxhetor

a) Artikulli 600 Shpenzime Paga

b) Artikulli 601 Shpenzime sigurimesh
¢} Artikulli 602 Shpenzime operative
d) Artikulli 605 Transferta me jashté
e) Artikulli 606 Bursa

£} Artikulli 230 Studime projektime

g) Artikulli 231 Investime

2. Financimet

a) Fimancim nga Granti i Buxhetit t& Shtetit.

b) Financim nga t& ardhurate ¢ veta.

¢) Financim i huaj.

Né zbatim € ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Lart¢ né Republikén e Shqipéris€” dhe VKM nr. 75 ,daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit t&
financimit t¢ institucioneve publike t€ arsimit t& lart& dhe kérkimit shkencor”, granti pér vitin buxhetor
2024 &shté detajuar me vendim t€ Bordit t&¢ Administrimit nr 1, daté 05.01.2024. Granti i mbartur nga viti
2023 pér vitin 2024 &shté¢ detajuar sipas shkresés s& Ministrisé s& Financave nr. 1738/1 prot., daté
26.02.2024 “Dérgohet granti i mbartur pér vitin 2024”

Gjaté Vitit 2024 jané dérguar fondet si mé poshté:

- Sipas shkresés s€ MAS nr. §16/2 prot., daté 23.04.2024 “Dérgohen fondet e miratuara t& pér
shpenzimeve kapitale pér vitet 2024-2026”.

- Sipas shkresés s&¢ MF nr. 2123/1, date 22.02.2024 per “Dergohet detajim i granti per vitin 2024”.

- Sipas shkresés s& MF nr 2123/1 date 22.02.2024 per “Dergohet detajim i granti per vitin 2024”.

- T€é ardhurat e veta pér vitin 2024 jan€ parashikuar t€ realizohen 293,991,914 leké, nga t& cilat
121,983,456 leké parashikohen t& realizohen gjaté vitit 2024 dhe 137,503,448 leké, jané trasheguar nga
vitl 2023,

- Financim t€ huaj Sipas koordintoréve te projekeve me Financim te Huaj pér vitin 2024 jang

parashukuar te disbursohen 33,345,999 leké. Plan Buxheti pér vitin 2024, sipas shkresés s& MAS nr.
937/2 prot., dat& 16.03.2023 &shté 31,024,000 leké.

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Web-site: www_ univlora.edual
Bulevardi Vloreé-Skelé e-mail: infoigéuniviora.cdu.al
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Plani buxhetor i t&€ ardhurave pér vitin 2024 paragqitet si mé poshté:

_ S T R R hes i T Cakeaal s S
1 | Financimi nga Buxheti i Shtetit 63,251 746,531 809,782
1.1 | Granti mésimdhé&nies 43,577 390,921 634,498
1.2 | Granti i bursave t& studentgve cikli paré 17,072 27,730 44,802
1.3 | Granti Konkurrues ] 127,880 127 880
1.4 | Granti Kérkimit shkencor 2,602 1] 2,602
1.5 | TVSH- Projekte t& huaja 0 0 0
s Disbut:simet nga projektet me financim 0 33,346 33,346
té huaj
21 Disbursime t& huaja pér shpenzime 20,967 20,967
korente
2.2 | Disbursime € huaja pér investime 12,379 12,379
3 Té ar:ilhura t& institucionit — Fonde té P 293,990 293,990
kushtézuar
3.1 | Fonde nga t€ ardhurat pér paga i9,200 19,200
3.2 | Té ardhura pér shpenzime korente 50,607 50,607
3.3 | T& ardhura pér investime 176,527 176,527
3.4 | T ardhura pér kérkim shkencor 47,636 47,656
Totali 63,251 1,073,867 1,137,118

Plani buxhetor 1 vitit 2024

"Tabela27bh - Plan Buxheti-i Vitit aktual - 000/Leké. . -
‘Nr . Eni€rtimi shpenzimit - _Grant * |7 ‘P/huaji: | Téardhura~ | Total Baxheti ' .
1 | Paga e shperblime 509,006 0 15,700 524,706
- Pagat 509,006 15,700 524,706
- Honorare - oret }
2 | Sig. Shogérore 75,952 3,500 79,452
1 | Shpenzime operative 49,540 50,007 99,547
4 | Transf. me jashté 600 600
5 | Transf. individet 0 0 0
6 | Bursa 44,030 44,030
7 | Kérkimi shkencor 9,252 0 47,658 56,911
- Kérkimi shkencor 602 2,602 40,069 42,671
- Ké&rkimi shkencor (Investime) 5,879 7,589 13,469
- Kérkimi shkencor bursa prioritare 771 771
- Kérkimi shkencor 0
8 | Investime 122,000 0 176,526 298,526
a Studim projektime, soffte 0 0 4,803 4,803
- Studime e projektime 4,803 4,803
- Patenta, soffte kompjuterike 0
b Investime trupéz. 122,000 0 171,723 293,723
- Nd&rtime t& reja 122,000 142,763 264,763

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vlorg-Skelé

Web-site: www oniviora edu.al
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- Rikenstruksione 6,208 8,208
Instalime rrjete 0
Makineri teknologjike 0

Paisje profesionale 18,136 18,136

- Paisje inventar ekonomik 46186 4,616
. Mijete transporti 0
% | Projekte té huaja .- -0 33,346 0| © . 33,346

- Shpenzime korente 20,967 20,967
- Shpenzime Investime 12,379 12,379
Ridisbursim i projekt huaj 0

Totali 809,780 33,346 293,991 1,137,118

N& tabelén e méposhtme paragiten fondet ¢ miratuara pér vitin 2024, t& detajuara sipas grup-artikujve
buxhetoré dhe realizimi 1 tyre pér 9-mujorin Janar- Shtator 2024 ,

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Web-site: www univlora edu.al
Bulevardi Vlorg-Skebé e-mail: inloiduiylora.cdu.al
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INSTITUCIONI|  UNIVERSITETI "ISMAILQEMALI® VLORE | ne 000 eke | ] [kopt BuxnETOR 911136
Programi 09450 |crues T
Graati nga MASR.
per 2024 dhe te
Fakti PBA 24524-2016  |ardfhurat & Buxheti | Eakti dexi Diferenea Realizim ne %
trasheguzranga per vitin ndaj planit 9-
023 w24 mpjor 2024
eﬁ:ﬁ::ie Emertimi 12 mujor 2023 Deri ne Shtator 2024] 2024
& 3 4 H § =4-5 =6/4* 108
600 Paga, Kapinlli 08 451,152 532,159 509,006 509,006 322,368 156,638 63%
60E Spwrime Shogrore, kapilulli 12 69,646 76,154 75,951 73,95 51,264 24,687 7%
602 Mallra dhe Sherbime 12 Tjera, kapitulli 08 2,642 Q 49,539 49,539 16,612 52,927 34%
03 Subvencione kapitulli 08 ]
604 Transfeeta Korente 1 Brendshme kapiculli 08 ol
405 Transferta Korente té Husja, kapitalli 03 I
606 Trans per Buxh Fam, & Individ, kapitulli 8 12 23730 44,030 44,034 20,540 23,4901 7%
Nen-Tatali | Shpenzime Korvente #83,562 686,073 674,526 674,526 410,784 267,742 61%
e Kapitale 17 Patrupdzuara, kapinulli 08 0 [ 0
21 Kapitale té Trupdzuara, kapitulli 01-04 1412 130,000 5879 3879 ER T 0 o
pall Tranferta kapitale, Kapituli 08 o o 0 1
Nen -Toiali | Shpensime Kupitele fin Brendsh 7422 150,000 5479 5879 5879 0 100%
230 Kapilale t& Patrupéaara ] 0 0 0 0 0 0%
231 Kapitale té Trupgzuara 1624 0 1] 1] 0%
232 Tranferta kapitale 0 0 0 [ ] [ 0%
New -Totali | Shpenghme K upitale fin Huaf 7624 0 0 0 ] 0 0%

nie dhie Kapitale kapitilli 18,

Paga kapiiutli 96

600
01 Sirime Shorgrore, kapitutli 06
602 Mallra die Rérbime 18 Tjera, kapitulli 06 47,750 83,517 50,007 2349 26,583 47%)
603 Subwencione kapilalli 06 0
604 Transfena Forente 1€ Brendshme Eapitulli 06 0
605 Transferia Korente 18 Husjakapitutli 06 50 £ 000 600 27 i73 3%
605 Trans per Buxly. Fam. & Individ kapitalli 06 1,262 1,500 501 138 362 8%
6046 Trans per Bush. Fam, & Individ kapinelli 01 8 o

Nen-Totali  |Shpenzime Korrenie kapétkap L 49,163 104,007 0 057 39,371 30,936 56%)
230 Fapitab 18 Palrupézuara, kapiiulli 06 247 0
31 Kapitale t¢ Trupézuara, &apitulli 06 22,568 5,032 176,527 3.0M 173,433 2%)
231 Kapitale t& Trupézuara, kapitulli 02 w9 0
12 Tranferts kapilale 0 0 [} ] 0 0.

e tal i

- Tofahi

Korente dhe Kagitale ki) 06, knpiitutti 02

Kapitale llogart jashie buxhetore

Totali

Koste mesatare fstudent ne leké

168,892

138,717

112,831

Adresa fAdress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vioré-Skelé
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» Fondet dhe projektet pér kérkimin shkencor.

Pér kérkimin shkencor ka dy forma financimi:

- Fondi pér kérkimin shkencor me Grant konkurrues.
- Fondi nga projekti 1 AKKSH-it

- Fondi pér kérkimin shkencor nga té ardhurat,

Bazuar né strategjiné pesé vjecare t& kérkimit shkencor pér Universitetin “Ismail Qemali” Vlorg, ng
mbé&shtetje t& misionit dhe arritjen e synimeve t& kérkimit shkencor n& UV-s&. N& kété z& t& shpenzimeve
jan€ llogaritur shpenzimet n€ mbé&shtetje t& fakulteteve n& organizim konferenca shkencore,organizim
aktivitete dhe €orkshp fondi i projekteve t€ fituara nga AKKSHI si dhe bashkéfinancim pér projektet me
financim t&€ huaj, fond né mbéshtétje te kérkimit shkencor pér stafin akademik duke rimbursuar botime
shkencore, rimbursim shpenzimesh pjesémarrje né konferenca nderkombetare etj.

Pér kété synim né buxhetin e vitit 2024 jané parashikuar 4,180,000 leké fonde pér projektet e AKK SH-it:

Universiteti "Ismail Qemali", Vlor#
. P Ly Lo ¥lera e finaneuar nga  [Shpenzuar den Trashegohen
N rojek Ag Ekzek 3 "
I Titubli i projektil gjencia Ekzekutuese AKKSHI 31.12.2023 piir 2024
. Shqipéria né shkrimet e udhttimit yé perindbés paskomuniste |Universiteti "Ismail 1094310
{1990-) Qemali", Viore o 946,710 147,600
5 Efekiet angsore & vaksings COVID-19 ne popullatén ¢ Universiteti "Ismail 1.168.507
vaksinuar t& garkut Vlorg Qemali", Vioré T 1,047,643 120,864
Ngritja e database rajonal & vlerésinit & zhwvillimit Universiteti "lsmail
3 ;i . . N . . " 2252372
psikomator dhe socio emocional € femiigve 0-6 viee. Qemali®, Viore 180,506 922,715
Projekti Zhvillimi | ekspertizes akademike,bazuar ne L
- ‘o s A Universiteti "Ismail
4 Istudime nderdisiplinore per aplikime te sistemeve .
Qemali”, Viore
eksperie.... 2,000,000 Q 538,962,
5 Projekti Efikasiteti i sherbimit shendetesor virtual pas Universiteti "[smail
pandemise CoVid Qemall”, Vioré 1,447,313 0 275,000
Barrierat dhe zgjedhjet per permiresimin e praktikave te L .
. & . ! - perp - - prakti Universiteti "lsmail
4 |menaxhimit te dhimbjes ne spitalet Rajonale te Jugut te Qemal?, Viore
Shqiperise ’ 200,260 179,735 20,525
Studimi | ndikimit te Edukimit Muziker ne fushen e L :
- o . . ) Universiteti "Tsmail
5 |Pedagogjise se specializuar, Nje gasje kerkimore dhe e . N
. Qemall”, Vioré
aplikuar 576,600 0 576,600,
g Totali 8,739,362 2,174,859 2,602,266

Pér periudhén Janar-Shtator 2024 jang realizuar 624,739 leké ose 24%e plamit vjetor,
Fondi pér kérkimin shkencor nga té ardhurat.
Nga fondet e veta & UV-sé jané parashikuar 40,068,940 leké né mbéshtetje t&¢ Kérkimit Shkencor pér

stafin e UV-sé&.
Realizimi pér periudhén Janar-Shtator 2024 &shté 4,812,684 leké ose 12 %.

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlora cdual
Bulevardi Viore-Skei@ e-mail: Ilogiuniviora.cdu.al
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Fondi pér kérkimin shkencor me Grant konkurrues:
Pér vitin 2024 nuk UV nuk ka pérfituar fonde nga Granti konkurues.

Nga buxheti i shtetit realizimi éshté 61 % e
planit vjetor .

Nga te ardhurat ¢ veta realizimi éshté né
masén 56 % e planit vjetor.
-Pagat jané realizuar né masén 80%.
-Kérkimi Shkencor €shté realizuar né masén
12 % t& planit vjetor.
-Shpenzimet operative jané realizuar né
masén 47 % t& planit vjetor.
-Transferta me jashté jané realizuar 38% e
planit vjetor.
- (Transferta te individet) jang
realizuar n¢ masen 53%.
- Investimet jané realizuar né masén 2%

-Pagat jan& realizuar né masén 64 %.

-Ké&rkimi Shkencor &shté realizuar né masén
24 % e planit vjetor.

-Shpenzimet operative jané€ realizuar n€ masén
34% e planit vjetor.

- Bursat (Transferta te individet) jané realizuar né

masén 47 % e planit vjetor.
- Investimet jang realizuar 100%.

Treguesit e realizimit t€ buxhetit t€ vitit 2024 jané

relativisht t€ ulé&t, pasi n€ investimet e planifikuara pér vitim 2024 vet¥m objekti “Ndértimi i
godinés s& Fsh-s&” z& 23 % t€ buxhetit vjetor te Universitetit ose 80% te planit vietor t&
investimeve.

6. Financimet e huaja.

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré ka aktualisht projektet e méposhtme me financim t& huaj.

Plan Buxheti pér vitin 2024, sipas shkresés s&¢ MAS nr. 937/2 prot., daté 16.03.2023 &shté 31,024,000
leké, sipas tabelé s& méposhtme.

Realizimi Janar - Gusht 2024 &sht¢ 2,297,000 Leké& ose 7 % ¢ planit pér vitin 2024,

Nga financimet e huaja jané planifikuar pér vitin 2024 investime nga granti i BE (Blerje laborator,paisje
kompjuterike et)) n& vlerén 117,900 Eur, nga t& cilat jané relizuar per periudhén Janar-Shtator 2024, 0
Leke

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: wwwamiviorp.cdwal
Bulevardi Viorg-Skele e-mail; inlosuniviora edy. al
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Projektet me financim te husjne 000/leke) =
REALIZIMI REALIZiMI pér REALEZIMI
o ) Viti i fllimit te |Vitk | pérfundimil e |Buxheti | Piani i buxhetit vill |PROGRESI nga  {periuchéa o PROGRESIV nga
Kodiproplt Emertini pojekf projektk  projektit kontraktuar |32 (Ksp ) llimi i projektit derl|raportimit (3- G i projedktit deri
nd 31.12.2023 mujorefjetore}  |né periudhin

19BEO0GS Establishmenl Iof IBusmess {lubs for the enhancement of 2018 20 12537 £ 623 0 4%
enlraprengirship in the ch araa 1,873
Universileti "1 Qemalt’, Vloré_Reconnecting universilies and

1BCJ920  |enlerprises ko unleash regional innovalion and enlrepreneurial actity, 2019 2023 14,744 M 7152 138 7,291
"KNOWHUB™
Universifeli “).Qemali", Viod_Transnalional Parks and Gardens

oczn Resources in Adritaic and Ionian Tourisl Marketplace, "TANGRAM a9 a2 16,268 389 3430 84 %154
Universiteti " Qemal”, Viorg_Enlreprencurial skills for 2 modem

18CK22 educalion in AbariaENTRAL 2021 2024 3991 1,000 16 86 179
Universitefi "|. Qemall, Viora_ Suslainable Universily - Enlemrise

18c.024 Cooperalion kor Imprving Graduate Employability- SUCCESS 2 a5 8638 ) 43 0 sz
Universiteti ‘| Gemalf”, Virs_Development of Regional Joink Master

18CJ925  |Program in Maditime Environmental Proteclion and Management- 202 2 18.019) 2,012 804 24,080
MEPSM BN
Universiteli *).Qemal’", Viord_MSt course in STEAM educafion -

1800826 STEANed 2021 2024 7047 230 1006 616 1622
Unitersifeli " Qemak", Vioré_Economic enhancement of knowledge in

18C0828  (the food sector slrengthening the technological ransfer offices in 2020 X2t 9,963 ilss] ] 11,556
albanian universities- TIO4FOOD 11,55

HABXS  |WTEC 202 3679 0 1,658 1,655

048226  [CRED4TEACH 02 2075 449 1,040 710 1,082 1,27

AB22T  [VITALISE 1,000 0 0 0

XAB252  [SMART 2022 2025 12 4,070 0 2001 AL

204821 (ILOFCRDIGITAL 2004 2025 3607 3036 0 b 0

20AB272 MORIN 23 225 7,392 5,125 0 2606 3606

20AB273  [HAWKIMG 2023 0% 6,485 4,4% 0 0 0

2AB2FA  [WB HE| 2ERO 208 2025 14,181 8,693 0 719 9

18CI7 g::ersﬂeu “LGemal?", Ylors_Smarl Energy Community for Smart 2020 2004 3840 o 757 6730
Universiteli ™| Qemal’", Viors, Projekli "Susizinable dewlopment of

20AB203  |Bluz economies (hrough higher Educaion and innovation in Westem 2020 2023 22,199 0 32 aki]|
Ballkan Countries, BLUEWBCG" 21,899

18BEQD2  [Reforming doctoral studies in Monlenegro and Albania MARDS 2018 21 84675 0 m 65 7.277)
Dewelopment and apphcation of a syslem based on advanced

188501 oxidation processes fc{r the liealment ofhnspdal was‘iewaierf in arder 2018 2091 18,950 0 0 437
to remove pharmacettical compounds wilh high persisience m
atquatic enviranment “PHAREM 4,375

16BD831 | Algal Forest Restoralion in the Medilerranean Sea-Afimed 019 2022 10,800 2,985 0 2985
Capacity building for Blue Growth and curriculum development of

18CAT2T matine fishery in Abaniz ALMARS 2019 2022 §411 0 7589 0 7,569
Universileli "] Qemali®, Yiord: Foretm Languags Teaching in and for Euopean

18CJ923 Confets. FLATE 2026 2023 3,456 0 3982 0 3982
Totali 130,141 3,002 72,783 9,927 81,633

Adresa fAdress: L. Pavarsia,
Bulevardi Viorg-Skeli
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C.3. Tarifat e shkollimit pér vitin akademik né vijim.

Bordi i Administrimit me Vendim nr. 20 date 15.05.2024 “Pér miratimin e tarifés vjetore pér programet e
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studimeve pér Ciklin e par€ dhe té dyté t& studimit, pér vitin akademik 2024-2025” .

Tabela 28. Pér tarifat e shkollimit pér vitin akademik né vijim 2024-2025,

! | Finance Bachelor 60 333 20,000 | 1,443 86,574
2 | Kontabilitet Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
3 | Ekonomiks Bachelor 60 333 20,000 | 1,443 86,574
4 | Administrim Biznesi Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
3 | Marketing Bachelor 60 333 20,000 | 1,443 86,574
6 Menthi.m turizmi | Bachélor | 60 333 20,000
Nr| Fakuiteti I Shketicave Teknike dhe Natyrore = B ERE R
1 | Navigacion Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 | Informatike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Teknologji
3 | Informacioni Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
4 | Shkenca Kompjuterike | Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
5 | Inxhinieri Navale Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
6 | Inxhinieri Elektrike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
7 | Matematike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
£ | Fizike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

Adresa /Adress: L, Pavarsia,
Bulevardi Vlorg-Skele
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9 | Inxhinieri Mekanike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
10 | Biclogji Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
11 | Kimi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Program 2
vjecar"Teknik Progr.
12 | laboratori Kimik" Profesional 60 333 20,000 1,333 80,000
Program 2
vjecar"Akuakulture dhe
higjiene produktesh te Progr.
13 _peshkimit" _ Peresional _ 6_0 - 33_3 _ 20,000 1,333 80,000
: Infermieri e
1 | pergjithshme Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 Infermigri -mami Bachelor _ 60 333 _ 100,000
1 | Drejtési Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 | Gjuh& angleze Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
3 | Gjuhé italiane Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Mésuesi p&r Arsimin Bachelor
4 | Fillor 60 333 20,000 1,667 100,000
Pedagogji e
5 | Specializuar Bachelor 60 333 20,000 | 1,667 100,000
Media keminikim dhe
trashégimi kulturore me
profile "Gazetari dhe
multimedia” dhe
6 | "Trashegimi Kulturore" | Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
7 | Histori — Gjeografi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
8 | Gjuh&-letérsi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Mésuesi pér Arsimin
9 | Parashkollor Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Program 1-vjegar Program
"Udhérréfyes turistik gra 60 333 20,000 1,667 80,000
. " Profesional !
10 [ pér rajonin e Jugut
Bachelor ng€ Gjuhésie Diplome e
I1 | Aplikuar né Turizém perbashket 60 333 20,000 1,667 80,000
32 | 32 Programe
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: waww.umivlors.cdu.al
Bulevardi Vloré-Skelg c-mail: mlogtuniviora cdu.al
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| Tarifa totale:
kollimit

Finance

MP

60 1,000 60,000 1,200 72,000
2 | Kontabilitet MP 60 1,000 60,000 | 1,200 72,000
3 | Administrim Publik MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
4 | Marketing MP 60 1,000 60,000 | 1,200 72,000
5 | Sipermarrje ne Turizcem | MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
6 E‘konomlkls ne MP
Spormanie ____| 0 60,000 72,000
Nr'| Fakulteti I Shkencave Teknike dhe Natyrore .~/ REEEEE T
"Operacione Industriale
1 | Navale" MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Studime te Avancuara
2 | Detare MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Mesuesi ne AM ne
3 | Lenden Informatike MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi AM né
Biologji, me profil
4 minor hé Kimi" MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi ne AM ne
5 | Lenden Matematike MP 120 1,000 120,000 | 1,200 144,000
Mesuesi né CLAB
6 | Matematiké-Fiziké MP 120 1,000 120,000 144,000
Nr | Fakulteti L Shéndetit | = T
1 | Infermieri Pediatrike MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
2 | Infermieri Patologjike | MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Infermieri Kirurgjikale 72,000

amane.dhe .
rejtesise .

kulteti i Shkencave .

MP

60

Mésuesi pér Arsimin

Fillor klasa I-V

MP

120

1,000

120,000 | 1,200

144,000

Adresa fAdress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vioré-Skelé

Web-site: www.ivlora.edu.al
e-mail: infoictunivlora.cdu.al



REPUBLIKA £ SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

Profesional

ADMINISTRATOR
Mésuesi n& Histori-
2 | Gjeografi MP 120 1,000 120,000 | 1,200 144,000
Mésimdhénie pér
3 | CLAB né gjuhé angleze | MP 120 1,000 120,000 ; 1,200 144,000
Mésimdhénie pér
4 | CLAB né gjuhé italiane | MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
5 | Shkenca administrative | MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
6 | E drejt& penale MP 120 1,000 120,000 | 1,200 144,000
Udhérréfim dhe
7 | Kominikim Turistik MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Formim i Vazhduar ng
fushén Psiko- Formim i
8 | Pedagogjike vazhduar 35 1,000 35,000
23 23 Programe Master

| Tarifa | Tarifa per | Tarifa totale _
totalee " | kredi ¢ shkollimie

| dyd eiklit |
I tedyigte | te
studimeve " | studi

‘Kredite”

ikli I Studimit

| Ekonomise
I | Finance M8 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
2 | Pasurite paluajtshme | MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
3 | Administrion Birnos
dministtim Biznesi | MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
Projektim dhe
4 | Menaxhim i Sistemeve MS
Turistike dhe Kulturore 120 1,100 132,000 1,320 158,400
> | Ekonomiks MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
G AR | - L L
7 | Teknike dhe Natyrote".|
1 | Shkenca Kompjuterike | MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
2 | Biologji Mjedisore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
“Meésimdhénie nié Kimi
3 | pé& AML” MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400

Adresa fAdress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vlore-Skels

Web-site: www univiora.cdu.al
e-mail: infosduniviora.edual
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Pérkthim dhe

1 | Interpretim MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
Marrédhénie

2 | ndérkombétare MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400

3 | Edukim MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
Pedagogiji e

4 | Specializuar Sociale MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Mésimdhénie ¢ Gjuhés

5 _ S_hqipe_dh_e L_etéljsisé _|MS 132,000 1,320 158,400

1| Shkenca Infermierore MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400

14 Programe Master
14 Shkencor

r | Humane dhe- -
Drejtesise -

‘akulteti i Shkericave

_Program i Integruar

Ciklit & I1 n& Drejtési
1 | {5-vjegar)

PIND

60 640

1,528

91,680

met Cikli i treté Studime

. Humane'dhe

- Drejte

Fakulteti i Shkencaye-

Progra

ik T Studimit -

1 studimve. |-

'treté-_té:ﬁ A

1 | Letrare dhe kutturore"

Studime Gjuhésore,

Doktoraté

200,000

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Viorg-Skele

Filil

Web-site: www univiorn.edu.al

e-mail; inloigunivlora edu.al
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Tarifat pér shérbime.
Tarifat Lekg
Tarife rregjistrimi per ciklin ¢ pare te studimeve 2000
TARIFE RREGIISTRIMI PER STUDENTET | Tarife rregjistrimi per ciklin e dyte te studimeve 3000
Tatife rregjistrimi per ciklin e trete te studimeve 5000
Tarife vertetimi studenti 200
Tarife certifikate notash cikli i pare 1000
Tarife certifikate notash cikli i dyte 1500
Tarife certifikate notash kopje e dyte 1500
Suplement diplome 5000
Tarife liste notash ¢ pjesshme 500
Tarife karton diplome studenti cikli i pare 600
Tarife karton diplome studenti cikli i dyte 600
TARIFE SHERBIMI PER STUDENTET e e topie diplome studenti cikli § pare 2500
Tarife kopje diplome studenti cikli i dyte 2500
Tarife kepje diplome studenti doktorature 2000
Tarife per aplikim per proceduren e transferimit te
studimeve ne {uv) dhe program te dyte 2000
Tarife per aplikim per proceduren e transferimit te
studimeve (jashte uv}) 5000
Tarife konfirmimi dokumentash brenda vendit 500
Tarife konfirmimi dokumentash jashte vendit 1000
Tarife program studimi per nje lende 500
TARIFE SHERBIMI PER }"ari:e program slud?m@ 1 plote ne shqip 8000
STUDENTE DHE TE TRETE arife program studlml_ i plote ne anglisht 10000
Tarife per dokimentacion programesh te hartuara ne
menyre te posacme ne gjuhe te huaj kryesisht per
destinacione si_shba kanada etj 15000
Tarifat pér kredite.
Viera/Kredit
Kodi i
Nr. Etlogar@é Kredite Program I Pare MP gggﬁl ! ﬁ;ﬁg m ;; j’;;g;;;};
onomike
1 7113099 3 1,000 1,200 1,100 1,320
2 7113099 5 1,600 £,200 1,100 1,320
3 7113099 6 1,000 [,200 1,100 1,320
4 7113099 7 1,000 1,200 1,100 1,320
5 7113099 8 1,000 1,200 1,100 1,320
6 7113099 9 1,000 1,200 1,100 1,320
7 7113099 12 1,000 1,200 1,100 1,320
8 7113099 13 1,000 1,200 1,100 1,320

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vlorg-Skelg

Web-site: www.univlora.cdu.al
e-mail: ntoictuniviora.edu.al
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1.Tarifé regjistrimi

a. Tarifé regjistrimi cikli i paré i studimeve

K&t& tarifé e paguan ¢do kandidat q& del fitues dhe regjistrohet né njé program studimi né UV. Kjo tarife
do t& jeté 2,000 leké. E ardhura nga tarifa e regjistrimit do t& shérbejé pér t& mbuluar kostot e
angazhimeve t€ strukturave € UV- s& me procesin e regjistrimit t& studentéve (renditja ¢ kandidatéve,
regjistrimi né regjistrat themeltar, hartimi i listave pér matrikullin etj.). Pér kandidatét pér student t&
regjistruar né njé program studimi né UV dhe q& ¢regjistrohen pér t’u regjistruar né nj& Universitet tjetér,
tarifa eshte e pakthyeshme.

b. Tarifé regjistrimi cikli i dyt& — Master profesional , Master shkencor.

Kjo tarifé do t& jet& 3,000 leké. E ardhura nga tarifa e regjistrimit do t& shérbejé pér ¢ mbuluar

kostot e angazhimeve 1€ strukturave t& UV — s& me procesin e konkurrimit regjistrimit t&
studentéve (renditja e kandidatéve, regjistrimi né regjistrat themeltar, hartimi 1 listave pér
matrikullin etj.). Tarifa e regjistrimit do t& paguhet nga kandidatét pér student, pér secilin
program g€ kandidati regjistrohet pér n& ciklit e dyté —- MPMSH n& UV.

2.Tarifé shkollimi.

Tarifat e shkollimit pér t& gjitha programet e studimit n& Universitetin e “Ismail Qemali” Vioré jané:
a. N& Ciklin e paré t€ studimeve me kohg t& ploté tarifa vjetore e shkollimit t& jeté:

» Pér program t€ paré studimi 20,000 leké.

» Pérprogram t& dyt& studimi pér Fakultetin e Ekonomisé 86,574 leké.

> Pér program té& dyté studimi pér gjithé degét e tjera 100,000 leks.

b. Né Ciklin e dyté té studimeve me koh t& plot& “Master profesional” tarifa pér
cdo kredit t& jeté:
» Pér program t& paré studimi 1,000 leké/kredit.
> Pér program t& dyté studimi 1,200 leké/kredit.
Tarifa pér kredit dhe e pérgjithshme e shkollimit pér ¢do program studimi t& jeté sipas tabelés nr.
2.

¢. Né Ciklin e dyté t€ studimeve me kohg t& plotg “Master i shkencave”, tarifa pér ¢do kredit t&
jeté:

»  Pér program t& paré studimi 1,100 lek&/kredit.

»  Pér program t& dyté studimi 1,320 leké/kredit.

Tarifa pér kredit dhe e pérgjithshme e shkollimit pér ¢do program studimi t& jeté sipas tabelés

nr.3.

» pér program t& paré studimi 333.3 leké/ kredit,

» pér program t& dyté studimi 1,000 leké&/ kredit ose 1200 lek&/ kredit
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www . ynivlora.cdu.al
Bulevardi ¥lore-Skele e-mail; inlogiunivlora.cdu.al
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¢. N& Ciklin e treté t€ studimeve me kohé t& ploté “Doktoraié né Studime gjuh&sore, letrare dhe
kulturore”, tarifa totale do té jeté 600,000 leké, (tarifa vjetore 200,000 lekg).

¢ Studentét e ciklit t& paré té studimeve i nénshtrohen vetém njé tarife vjetore shkollimi.

o Studentét e ciklit t& paré t€ studimeve né njé program t& integruar t¢ studimeve ose né& njé
program t& studimeve profesionale q& rezultojné me noté mesatare nén 6 né pérfundim t& vitit t&
paré akademik e n€ vijim paguajné tarifén e ploté t& studimit.

» Studentét t&€ cilét rezultojné me noté mesatare & vitit paraardhes mbi 6 (gjashté) — 9(nénté)
paguajné ' e tarifés s& shkollimit.

o Studenti 1 ciklit t& paré t€ studimeve i cilésuar pérsérités dhe vijon studimet né vitin pasardhés i
nénshtrohen tarif€s sé ploté t&€ shkollimit t& vitit akademik né t& cilin ndjek studimet.

e Pér studentét e ciklit t& dyt€ t€ studimeve afatet dhe menyra e pagesés do t& jeté né zbatim t&
vendimit t&¢ BA nr. 52 daté 19.11.2020.

» Pér studentét g€ ndjekin njé€ program t& integruar t& studimit afatet dhe menyra e pagesés do té jeté
né€ zbatim te vendimit t&€ BA nr. 19 daté 11.05.2021.

Tarifa té tjera pér studentét.

Burimet ¢ tjera t€ i€ ardhurave: gira, programe mésimore, diploma, libreza studenti, vértetim diplomimi,
certifikaté notash, etj. z&n€ nj& peshé t& vogél né strukturén e t& ardhurave, kjo pér faktin e tarifave qé
aplikohen pér kéto shérbime jané te ulta sipas tabeles nr.4

C. Dokumentacioni i shiyerjes sé detyrimeve tatimore, si dhe té sigurimeve shogérore e
shéndetésore.

NE zbatim t&€ akteve ligjore e nénligjore pér detyrimet tatimore n& Republikén e Shqipérisé si dhe
detyrimet e kontributeve pér sigurimet shoqérore e shéndetésore, pér ¢do muaj jané deklaruar dhe
likujduar rregullisht detyrimet,

Universiteti ka likuiduar detyrimet tatimore brenda afateve t& pércaktuara dhe pér nentémujorin.

NE& sistemin e Tatimeve nuk rezultojné gjoba.

Pér pagesén e Kontributeve t&€ Sigurimeve Shoqérore e Shendetesore, bashkélidhur gjeni vértetimin nr.
T09375469 daté 10.11.2023, ku rezulton se Universiteti nuk ka detyrime.

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Web-site: www univlgsa.cda.al
Bulevardi Vlers-Skeli e-mail: intoiciuniviora.edu.al
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D. Té dhéna mbi mobilitetin e personelit akademik t¢ financuara nga
IAL-ja apo 16 realizuara né kuadér té projekteve ndérkombétare.

Pér mobilitetin e personelit akademik t¢ financuara nga IAL-ja, UV nuk ka financuar nga fondet ¢
veta, stafl 1 angazhuar &shté financuar nga fondet e BE-sé ose nga Universitetet pritése.

E. Té dhéna pér plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né
pérputhje me Kodin e Cilésisé, ku pérfshihen ndryshime né mjediset didaktike, kérkimore,
politika té shpérndarjes sé fondeve né funksion té pérmirésimit té cilésisé, numri i teksteve
dhe infrastruktura informatike né funksion té mésimit, né bashképunim me Senatin
Akademik té institucionit t¢ arsimit ié larté.

T€ dh&na pér infrastrukturén mjedisore.

UV e ushiron veprimtariné e tij mésimore pothuajse né t& gjithé territorin e qytetin e Vlorés. Aktualisht
UV ka né administrim 3 gedina, si dhe njé godiné &shté marré me qera. Sipérfaget ¢ mjediseve mésimore
pér student sipas godinave paraqiten si mé& poshtg:

.Tabela'-.30-l L Standardet Infrastrukturore _ : :

O Nams | Norma .| SistemMbrojtie | - Sistem .ffrﬁ.fl.'?z‘:n‘fgeﬁgﬁif éf 5
h Slpérfaqes Kundra Zjarrit | Kendicionimi . - | - eren -

NdértesalGodmanjedlse o ' TR B Elektrike -~

L L . | @2{s_t_.ut__i___en_t - (POMO) g (Ng_rthefﬁtghle) . .(PaneiefG]enerator etj).

Godina C (F.Sh.Teknike) 25 PO PO JO

Godina C (F.Sh.Teknike

Inxhinierite) 37 PO PO JO

GA (F.Ekonomise) 2.9 PO FO PO

GB ( F.Sh.Humane) 20 PO PO JO

GD( F.Shendetit Publik) 32 PO PO JO

Mjediset né administrimin € UV-s¢ jané pérgjithésisht né gjendje t& mirg, po pér & qéné brenda
standarteve bazuar dhe n&€ Vkm-né nr. 418 daté 10.05.2017 “Pé&r standardet, kriteret dhe procedurat pér
hapjen, riorganizimin, ndarjen,bashkimin ose mbylljen e institucioneve t& arsimit t& larté dhe & degéveté
tyre”si dhe pér t€ plotésuar raportin student/sipérfage pér m> &sht& miratuar dhe ka nisur procedura pér
ngritjen e njé& godine t& re ku do zhvilloje mésimdhénien Fakulteti i Shéndetit,

Institucioni né& vitet ¢ fundit ka p&mirésuar ndjeshém infrastrukturé didaktike, informatike, mjedise
mésimore si dhe salla konferencash. N& investimet g& UV kryen ¢do vit buxhetor objekt investimi i
pérhershém jané pajisjet laboratorike dhe kopmpjuterike, duke riparuar pajisjet ekzistuese dhe krijuar
mjedise te reja pér procesin akademik e kérkimor. Investimet e kryera n& vite né laboratore, mijete
didaktike, fond pér bibliotekén e pajisje té tjera i kemi paraqitur né tabelén e méposhtme:

Adresa /Adress: L. Pavarsia, ) Web-site: www umivlora.cdu sl
Bulevardi Vlorg-Skele e-mail; inleduniviora.edy,al
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Tbela 30 2 .Stahdar_dét-I:'l_i:__'fra:s_t'l"ul{_t_l'__l_r.q:r'g'_z' o

e Numid, ~ ‘Kapaciteti pér .
'd ktlke dhe _' . Ambien Student/P'er
Auditoré Leksioni 35 2,164
Auditoré Seminari 16 750
Lahoratoré 32 630 266
Ambiente Personeli Akademik 47 255
Ambiente Personeli Administrativ 17 132
Ambiente Teknike 3
Biblioteka Fizike 4 115 45
Biblioteka Online 0
Salla Audiovizive 1 1
Salla Kompjuterash 0
Multimedia 0
Salla Konferencash/Ekspozita 2 265
Etj...
: S ' o ‘ Mbéshtet - ) Ofrlml i sherblmeve per
'Tabela'6‘ Nji’:sia lnfrastruktura : Mesnndhemen €& tretét ~(lojii
Kryesore (BlbllotekafLaboratoref ...) apofdhe Kerklmm
_ o " Shkencor - | sherblmlt qe ofrohet)
Fakultet: 1 (Shkencat l;’B:bloteke PO Dheme me Qera
Teknike) F6/Laboratore PO JO
Fakulteti 1/Bibloteke PO Dhenie me Qera
2(Ekonomise) 3/Laboratore PO JO
Fakulteti 3(Shkencat | 2/Bibloteke PO Dhenie me Qera
Humane) 3/Laboratore PO JO
Fakulteti 4(Shendeti | 0/Bibloteke PO 10
Publik) 8/Laboratore PO JO

Adresa fAdress: L. Pavarsia,

Bulevardi Vloré-Skels

Web-site: wiwvw univlora.cdu.al
e-mail: imfogiunivioraedu.al
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REFVELIKN € SHEIPERISE

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE
Mbi planin buxhetor té i Vitit Aktual 2024

Tabela27b - . Plan Buxheti i Vitit aktual - © 0 000/Leké

Nr | Emértimishpenzimit - - srant | Phuajas {Teardhura - [Total Busheti
1|Paga e shperblime 509,006 & 15,700 524,706

- Pagat 509,008 15,700 524 706
- Honorate - oret 0
2 Sig. Shogérore 75,952 3,500 79,452
3|Shpenzime operative 49,540] 50,007 99,547
afTranst. me jashee 600] 600}
sfTranst._individet of o) of
6Bursa 44,030] 44,030|

T K&rkimi shkencor 9,252 1| 47,658 56,911
Kérkimi shkencor 602 2,602 40,0691 42,671
Kérkimi shkencor (Investime) 5,879] 7.589| 13,469]
Kérkimi shkencor bursa prioritare 771 T
Kérkimi shkencor 0
$lInvestime 122,000 o] 176,526 298,526

a Studim projekiime, soffte 0 0 4,803 4,303
Studime e prejektime 4,803 4,803
Patenta, soffte kompjuterike 0

Jo Investime trupéz. 122,000% 0 171,723 293,723
Ndértime té& reja 122,000 142,763 264,763

- Rikonstruksione 6,208 6,208
- Instalime rrjete 0
Makineri teknolog}ike 0
Paisje profesionale 18,136 18,136

Paisje inventar ekonomik 4,616 4,616
Mjete transporti 0
S|Projekte (€ huaja 0 33,346 0 33,346

- Shpenzime korente 20,967 20,967
- Shpenzime Investime 12,379] 12,379
Ridisbursim i projekt huaj 0
Totali 809,780 33,346 293,991 1,137,118




S I:J_el" krcdi(i;._ne.
e program e dytd
[cikhit fe parete
studimeve
I [Finance Bachelor 60 233 20,000 1,443
2 [Kontabihtet Bacheloe 50 333 20000 1,443
3 |Ekonomiks Bachelor 60 333 20,000 1,443
4 Admmisinim Diznesi Bachelor 0 233 20,000 1,443
5 {Marketing Bachelor &0 333 20,000 1443
&  |Menaxhim torizmi Bachelor &0 333 20,000 1443
7 MNrt {Fakoleli T Shkencave Teknike dhe Natyrore™ 70 0000 LR R S

1 IMavigacion Bachelor 60 333 120,000 1,667 1100,000
2 |Informatike Bachelor &0 333 20,000 LE67 100,004
3 [Tcknologji Informacioni Bachelor 60 1333 20,000 1,667 100,000
4 |3hkenca Kompjuterike Bacheior 60 333 20,000 1,667 100,000
5 {Inxhinier Mavale Bachelor 60 3313 20,000 1,667 100,000
] Inzhinieri Eletirke Bachelor 60 333 20,000 1,667 §100,000
7 Y ] ik Bachelor &0 333 20,000 1,667 100,000
& Fizike [Bachelor &0 333 20,000 1,667 104,000
Ed Inxhinieri Mekanike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
10 |Biologji Dachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
1 iKimi Bachelor &0 31313 20,000 1,667 100,000

Program 2 vjecar" Teknik laborator
12 |Kimik" Progr. Profasional 1] 323 20,000 1,323 83,000

Fmgrarn 2 vjecar Akuakuliure dhe
13 Ihigfiene produkiesh 1 peshkimit” Progr. Profesionat 50 333 1,333 £0,000
1 Infermier; e pergjithshime [Bachelor &0 133 20,000 1667 100,000
2 Infermien -mani .Ba_chelor [211] 2133 1,667 100,000

“Ni: JFakutteti i Shkencavé Hamane dhe Drojtesisé R P L e T

1 Direjidsi |B.‘tchclor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 |Gjuhé angleze Bachelor &0 333 20000 1,667 100,000
1 Gjuha italiane Bachelor 64 333 20,000 1,667 100,000
1 Mesuesi per Arsirmin Filior Bachelor 50 113 20,000 1,667 100,000
5 Pedagousi e Specializuar Bachelor 50 133 20,000 1,667 100,000

Media kaminikim dhe trashégimi

kulturore me profile "Gazetari dhe
& imedia® dhe "Trashegim: Kulierore™ |Bachelor (4] 333 20,00¢ 1,667 100,000
T Histori - Gjeasrali Bachel 60 3133 20,000 1,667 100,000
g Giuhi-letgsi Bachelor &0 33 20,000 1,667 100500
9 [Mésuesi per Arsimin Parashkollor Bachelor 160 333 20,000 1,667 100,000

Program 1-vjecar "Udhdrrefyes turistk | o Profesionsl |60 333 20,000 1,667 80,000
30 |per ratonin o Jumat

Bachelor n Gjuhesi & ApREuar n&
11 |Turizém . Dhplome & perhashket |60 333 20,000 1.667 0,000

32 Progrime

. _Fai«l_lleﬁ E!w.npmisi

b |Finance Mp 60 1,000 |50.000 1,200 72,000
2 [Kontabilitet MP 60 1,000 50,000 1,200 72,000
3 |Admimistrim Publik MP 60 1,000 60.000 1200 72,000
4 [Markeling MP 50 1,000 60,000 1,200 72,000
§  |Sipermarge vs Turizem Me 60 1,000 60,000 1,200 72,000




Fakoller

Shieéncave Huntasie dhe

& |Ekonomiks ne Sipermarre 2oy 1.000 72.000
‘N |Fakulteti 1 Shkenéave Tekiike dhe Matyrore N B P
1 "Operacione Industriate Mavale* MP 60 1,000 60,000 1,200 173,000
2 [Studime te Avancuara Detare P 60 1,000 60,000 1,200 72,000
3 [Mesuesi ne AM ne Eenden Informatike  [MP 1120 1,000 120,000 1,200 144,000
hesnesi AM né Biologh, me profl
4 minor né Kimi® MP 10 1,000 120,000 1,200 J144,000
5 [ i ne AM ne Lenden Matematike [l 120 1,000 120,000 1,200 144,000
6 Mesuesi ne CLAB Matematike-Fizike MP 120 1,000 126,000 1,200 144,000
N {Pakalict T Shendet [ ol s
1 Infarmieri Pediatrike P 60 1,000 (60,000 1,200 172,000
2 Infermieri Patotogyike MP 60 1,000 50,000 1,200 72,000
Infermieri Kirurgjikale MP B0 1,000 66,000 1,200 172,000

1 Mésuesi por Arsimin Fillor Klasa 1-¥ MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000

2 |Mésuesi ne Histori-Gjeagrafi MFP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Masimdhéme pér CLAB ne gjuhe

3 |angleze WP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mésimdhenie pir CLAB né gjuhe

4 |iadianc MP 120 1000 120,000 1,200 144,000

5  |Shkenca admini MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000

& [E drajet penale P 120 1,000 120,000 1,200 144,000

7 |Udhéméfim dhe Kominikim Turistik MP &0 1,000 60,000 1,200 72,000
Formim 1 Vazhduar ng fushén Psiko-

§  |Pedasogjike Formim i vazhduwar 35 1,000 35,000

23 [23 Programe Masier Profesionat

per kredits ne nje |
i i :

h

| Fakolt ne-dbe

1 |Finance M3 120 1,200 132,000 1,320 158,400
2 [Pasuri te palugjishme M3 120 1,100 132,000 1,320 158,400
3 |Administrim Biznesi MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
1 Projektim dhe M him i Si S

Turistike dhe Kulturore 120 1,100 132,000 1,320 158,400
5 |Bhonomiks MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400

H .S_ﬁkenc.:n:\_f_e:':l‘eklﬂ_i(e_dhq'. - Co o :

t  |Shkenca Kompjulerike MS 120 1,100 132,600 1,320 158,400
2 IBiologji Mjedisore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
3 [“Mesimdhenie né Kimi par AML” 132,000 1,320 158,400

| Pérkihim dhe Interpretim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
2 iMarcédhinie ndérkombéElare M5 120 1,100 132,000 1,320 158,400
3 |Edukim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
4 |Pedazosii e Specializuar Sociale MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
IMestmdhenie ¢ Giukcs Shqipe dhe
5 [|Letérsisé 132,000 1,320 158,400
Nre | Fakwletii Shandedi. o :
1 Shkenca Infermistrore MS 120 1,100 132,000 1,320 155,400
f.tti 24 Programe Muster Shikencer
Program i Integroar

- j’mg.rarn 1 [l.'lt.cgruar TGkt té 1L né
I jDrejtési {5-vjegar)

PIND

60 540

91,680

Programet Cikli i treté Studimeve
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